

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-22
Tel. nocne 144-44, 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155

Tragiczna śmierć płk. Walawskiego

W małym pokoiku przy ulicy Żeromskiego Nr. 23
znaleziono również zwłoki tajemniczej niewiasty

Wczoraj w godzinach porannych rozeszła się po mieście sensacyjna wiadomość o nagłej śmierci podpułkownika dyplomowanego w stanisławowskim i radnego miasta Łodzi, Stanisława Walawskiego.

Początkowo fama głosiła, że podpułkownik Walawski zmarł śmiercią samobójczą w mieszkaniu swojego przyjaciela Jakóba Kerkesa (Żeromskiego 23).

Inną wersję głosiła, że płk. Walawski przed popełnieniem samobójstwa zastrzelił jakąś niewiastę, z którą razem przebywał w mieszkaniu p. Kerkesa.

Płotki te, jak później ustaliśmy, nie odpowiadały prawdzie.

Według relacji naszego współpracownika, który we wczesnych godzinach rannych znalazł się na miejscu i miał sposobność m. in. rozmawiać z p. Kerkesem, jak i ślusarzem Ignacym Birnbaumem, przebieg tragicznego wypadku był następujący:

Pan Kerkes zajmuje przy ul. Żeromskiego 23 od frontu mały pokój na parterze, który służy mu za mieszkanie i pracownię bielizny męskiej, wyrabianej przeważnie z materia-

łów Widzewskiej Manufaktury. Pan Kerkes od dłuższego już czasu był w przyjacielskich stosunkach z ś. p. płk. Walawskim. W ubiegłą niedzielę płk. Walawski zwrócił się do p. Kerkesa z prośbą o pożyczanie mu klucza od jego pokoju,

gdyż chciałby wieczór spędzić u niego w pokoju z jedną ze swoich znajomych pań. Umówił się też, że klucz zwróci mu tego samego wieczora około godz. 11-ej w cukierni e Grand - Hotelu przy ul. Traugutta. Jeszcze przed godziną 11 p. Kerkes przybył do cukierni, lecz pomimo godzinnego oczekiwania

płk. Walawski nie zjawił się. Wobec tego o godz. 12-ej w nocy udał się do swego mieszkania. Gdy na pukania nikt nie odpowiadał, p. Kerkes, przypuszczając, że p. Walawski jeszcze śpi, udał się do swych znajomych, gdzie spędził noc. Był jednak bardzo niespokojny, gdyż zwykle p. Walawski był bardzo punktualny. To też już o godz. 7.30 rano udał się ponownie do swego mieszkania i gdy znowu na głośnie pukania nikt nie odpowiadał, silnie zaniepokojony, wezwał mieszkającego w bezpośrednim sąsiedztwie ślusarza Ignacego

Birnbauma, któremu polecił drzwi otworzyć wytrychem. Po krótkich wysiłkach zamek ustąpił. Gdy jednak próbowało otworzyć drzwi, coś tam przeszkadzało. Dopiero po silnym pchnięciu ślusarz i p. Kerkes dostali się do pokoju. Oczom ich przedstawił się straszny widok.

Tuż przy drzwiach na podłodze leżały zwłoki ś. p. płk. Walawskiego. Nieco dalej leżał trup młodej niewiasty. Młoda ta kobieta, lat około 20, silna brunetka, rzadkiej urody, nie posiadała przy sobie żadnych dowodów, mogących ustalić jej tożsamość. Jako bardzo charakterystyczny szczegół podają nam, że

w pokoju było niezwykle gorąco od piecyka gazowego, który się zarzył na stole. Płk. Walawski sprawiał wrażenie człowieka duszącego się, który, chcąc doznać ulgi w męczarniach, usiłował dojść do właderka z wodą, do pieca, które stało w pobliżu drzwi. Śmierć jednak zaskoczyła go w drodze.

Jak twierdzą osoby, które pierwsze wtargnęły do pokoju śmierć tych dwojga osób mu siałą nastąpić z powodu zatrucia się gazem.

Znane są bowiem wypadki, że piecyk gazowy, pomimo tego, że pali się, przepuszcza gaz. Fakt ten potwierdza jeszcze oświadczenie gazowni miejskiej, że piecyk gazowy, oraz rurka zostały przez funkcjonariuszy gazowni zabrane i obecnie poddawane są ścisłemu badaniu w próbnych warsztatach gazowni.

Dodać jeszcze należy, że podobno na bieliznie zmarłej tragicznie niewiasty są wyhaftowane

iniciały „M. K.“ Ostatnią tę wersję notujemy jedynie z obowiązku dziennikarskiego, gdyż potwierdzenia jej u kompetentnych czynników nie mogliśmy otrzymać.

Natychmiast po odkryciu tego strasznego wypadku na miejscu zjechali przedstawiciele władz prokuratorskich i śledczych. Wyniku śledztwa chwilowo jeszcze podać nie możemy.

Ś. p. Stanisław Walawski był na gruncie łódzkim niezwykle popularnym i cenionym działaczem politycznym. Odgrywał ongiś bardzo poważną rolę w obozie prorządowym Piastował w swoim czasie stanowisko wiceprezesa okręgowego związku strzeleckiego, oraz wiceprezesa rady grodzkiej BBWR., przewodniczącego komitetu budo-

wy domu - pomnika im. marszałka Piłsudskiego i prezesa stowarzyszenia polsko - estońskiego.

Jako działacz polityczny odznaczał się wielką żywotnością. Brał czynny i ofiarny udział w każdym ważniejszym wydarzeniu natury społeczno politycznej. Znany był ze swych patriotycznych przemówień, wygłaszanych na każdej ważniejszej uroczystości państwowej. Uważany był za jednego z najsumienniejszych działaczy społecznych i politycznych. To też przy ostatnich wyborach do rady miejskiej BBWR. wysunęła jego kandydaturę w X okręgu wyborczym. Płk. Walawski został radnym miejskim i brał udział w pierwszych posiedzeniach nowej rady. Oprócz tego obecnie miejsce w radzie miejskiej zajmie postanka Kazimiera Marczyńska.

Należy zaznaczyć, że ś. p. płk. Walawski ma za sobą piękną kartę w ruchu niepodległościowym. Jak zaznaczyliśmy na wstępie służył w czynnej służbie w randze ppłk. dyplomowanego. Z chwilą przejścia w stan spoczynku objął wyższe stanowisko kasy chorych m. Łodzi. Jeszcze przedtem prowadził przez pewien czas naczelną redakcję nie wychodzącego już „Hasła Łódzkiego“. Ostatnio prowadził w Widzewskiej Manufakturze kartotekę robotniczą, którą w tych dniach przekazał dyr. Matyskowi.

Ś. p. płk. Walawski osierocił żonę. Liczył lat 50.

80 procent głosów za Niemcami

Oficjalny wynik plebiscytu ogłoszony będzie dziś o 8 rano
O dalszych losach Zagłębia Saary zdecyduje liga narodów

80 procent głosów

PARYŻ, 14 I (PAT). Według informacji nadeszłych do oficjalnych kół francuskich, za powrotem do Niemiec zagłębia Saary wypowiedziało się wczoraj około 80 proc. głosujących. (Havas)

A może i więcej!

PARYŻ, 14 I (PAT). Jak donosi agencja Havasa, głównym przedmiotem rozmów w kołach genewskich jest sprawa plebiscytu w zagłębiu Saary. Na podstawie pogłosek, jakie nadeszły z Berlina i Saar-

bruecken, możnaby przypuszczać, że zwycięstwo „Frontu niemieckiego“ jest większe, niż to pierwotnie przypuszczano.

Do informacji tych — oświadcza agencja — należy jednak odnosić się z pewną rezerwą, gdyż

pochodzą z kół zainteresowanych.

Można też przypuszczać, że w razie pomyślnego dla Niemiec wyniku plebiscytu, ugrupowania, należące do frontu jednolitego

natychmiast skierują do ligi narodów skargę,

w której wystąpią z zarzutami pod adresem komisji plebiscytowej.

Jak liczono głosy

PARYŻ, 14 I (PAT). Dzienniki donoszą z Saarbruecken. Obliczanie głosów w sali Wartburg rozpoczęło się o godz. 17. Po wypróżnieniu urny skruta teraz segregują osobno głosy, oddane za przyłączeniem Niemiec, osobno za przyłączeniem do Francji i wreszcie te, które były oddane za utrzymaniem status quo. Oddzielnie też odkładane są głosy nieważne. Dziennikarze ze swych miejsc do-

skonałe mogą obserwować procedurę obliczania, to też wielu z pośród nich dokonywa na podstawie obserwacji własnych obliczeń. Nie ulega wątpliwości, że największą grupę stanowią głosy, oddane za Niemcami. Obliczenia, jak przewidują, zostaną zakończone przed wyznaczoną godziną.

Specjalnym pociągiem do Genewy

PARYŻ, 14 I (PAT). Komisja plebiscytowa zakończy swoją pracę dziś wieczorem i opuści-

Saarbruecken jutro, we wtorek o godz. 19-ej, udając się specjalnym pociągiem do Genewy.

Komisja plebiscytowa przewiezie nie tylko raporty oficjalne o wynikach plebiscytu, ale również 60 pak, zawierających dane przy plebiscycie głosujących.

Karty zostaną spalone w Genewie

w obecności członków rady ligi. Pociąg komisji plebiscytowej do granicy francuskiej będzie eskortowany przez oddział wojsk angielskich. Na te

(Dokończenie na str. 3-ej)

HITLER JADA SAMOTNIE

Gotuje mu i siada z nim czasami do stołu towarzysz partyjny
Kancelarz ogląda u siebie w pałacu filmy do późnej nocy

Jules Sauerwein, „król reporterów politycznych” bawi obecnie w Berlinie jako wysłannik „Paris - Soir” i zamieszcza w tym piśmie serje artykułów o sytuacji Trzeciej Rzeszy i o prywatnym życiu Hitlera. Sauerwein, mający stosunki w sferach rządzących wszystkich państw europejskich, umiał dotrzeć również do osobistości z najbliższego otoczenia Hitlera. Przytaczamy poniżej jeden z najciekawszych ustępów jego reportażu, dotyczącego obecnego trybu życia Hitlera i jego sposobach rządzenia:

„Wieczór zakończyliśmy w osobnym gabinecie jednej z wielkich restauracji w dzielnicy zachodniej. Liczne świece oświetlały stół, na który podano znakomity obiad, skropiony najlepszymi winami francuskimi. Ściany ozdobione były starymi sztychami i artystycznymi jałospisami dawnego dworu cesarskiego. Było nas pięciu dziennikarzy i dyplomatów, z tego dwóch Niemców, i popiliśmy jedno z tych win, złotych jak Madera, pachnących jak

Xeres, będących chlubą Pałacyńca.

— Widział pan niedawno Mussoliniego, zwrócił się do mnie jeden z Niemców. — Czy rządzi on rzeczywiście osobiście?

— Jaktó: czy rządzi?! Sam wydaje codziennie rozkazy całemu szeregowi departamentów ministerjalnych. Dzień w dzień widuje kilku ministrów, lub innych wysokich dygnitarzy, by dokładnie się poinformować i wydać swe polecenia...

— A zatem to stanowczo inna metoda, różna od arbitralnej metody Hitlera. Hitler interwenjuje bardzo energicznie, ale tylko w szczególnie doniosłych okolicznościach. Ale sam nie rządzi.

Wiedzie on życie osamotnio

ne i smutne. Zdaje się, że najwyższa władza przysporzyła mu więcej kłopotów niż radości. — Jada zwykle samotnie; towarzyszy mu przy tym czasem tylko towarzysz partyjny, który mu gotuje posiłki i którego Hitler zaprasza zwykle do stołu, niejaki Kannegiesser.

Wróciwszy do pałacu kancelerskiego, każe sobie puszczać rozmaite filmy, czasem trzy lub cztery po kolei i to zajmuje mu czas aż do północy.

Od czasu do czasu przychodzą do niego jego adjutanci i proszą go, by w jakiejś ważnej sprawie zajął osobiste stanowisko, aby wywołać w opinii po-

wszechnej jakiś silniejszy prąd. Zwykle Wódz słucha ich wskazówek.

Taksamo było 2 stycznia o 5.50-ej popołudniu. Właśnie ogłoszono postanowienie wyjazdu p. Laval'a do Rzymu. Ministrowie i przywódcy partii byli zdania, że w chwili, gdy rozpoczyna się okres tak niebezpieczny i tak trudny dla Niemiec, trzeba wzmocnić i zadokumentować jedność partii.

Telefonicznie i telegraficznie wezwano w pośpiechu przywódców lokalnych i ich zastępców z całej Rzeszy. Potem zaczęto oglądać się za salą. Opera Krolla, w której mieści się obe-

nie Reichstag, byłaby wystarczająca, ale nie było już czasu, by ją należycie opalić. Zdecydowano się tedy na Operę Rządową, zwracając publicznosci pieniądze za zakupione bilety na wieczorne przedstawienie. Na tym zebraniu Hitler wystąpił osobiście. Miało ono ten sam wygląd, jak trzy zebrania, które odbyły się w sprawie plebiscytu w Saarze.

Ale najważniejszych słów Hitlera nie opublikowano. Powiedział on ludziom ze swojej partii, że wkrótce rozpocznie się dla Niemiec okres doniosłych i bardzo trudnych pertraktacji i że żąda, by przez ten czas zarówno mali, jak i wielcy wodzowie przestali niepokoić opinie publiczną swymi kłótniami i swą rywalizacją.

W ten sposób interwenjuje on w doniosłych sprawach całą wagą swej osoby i swego prestiżu. Ale w sprawach normalnych pozostawia wolną rękę dyplomatom, wojskowym, finansistom lub ekonomistom.

B. J. Maroko i Świe **UL. NOWOMIEJSKA**
Skład sukna i towarów modnych. Specjalny dział materiałów wojskowych

Niemcy nie są gotowe do wojny

Trzeba dużo czasu, aby stały się znów potęgą militarną

Znany historyk włoski, Guglielmo Ferrero, odpowiada w obszernym artykule w „Journal des Nations” na pytanie, czy Niemcy są już gotowe do wojny.

„Mojem zdaniem — pisze Ferrero — Niemcy nie są jeszcze przygotowane do walki zbrojnej. Armia niemiecka w r. 1914 by największą i najlepszą armią na świecie, a do jej przygotowania trzeba było lat czterdziestu. Dzisiaj zbroją się Niemcy w przyspieszonym tempie, ale trudno wyobrazić sobie by nawiązać zrujnowany kraj, który przeszedł rewolucję, mógł odnowić w ciągu kilku lat armię, na zorganizowanie której bogate i kwitnące Niemcy przedwojenne musiały zużytkować prawie pół wieku. Wojny w 1866 i 1870 wygrał nie tylko Moltke ale i Bismark. Rząd obecny nie ma w kraju dość silnej podpory, różne warstwy i sfery społeczne i partyjne znajdują się w stanie wojny domowej. Tego rodzaju sytuacja nie pozwala na mobilizowanie milionów, wśród któ-

rych znajdować się będą setki, tysiące wrogów rządu i ustroju”.

„Niemcy — ciągnie Ferrero — nie będą w stanie przez dłuższy czas jeszcze prowadzić wojny w stylu 1914. Militaryzacja całej ludności, zdolnej do noszenia broni stwa za niemożliwe, które jednak nie przydałyby się na nic w ra-

zie wojny, zaś w czasie pokoju mogą się one stać narzędziem wojny domowej, rewolucji”.

Reasumując wszystkie dane, dochodzi Ferrero do wniosku, że Niemcy nie są obecnie gotowe do wojny i że trzeba dużo czasu, by stały się one znowu tą samą potęgą militarną, co w r. 1914.

LUNA

Dzisiaj najweselszy i najpiękniejszy film wytwórni Sascha w Wiedniu

„FANI I SZOFER”

(AUSFLUG INS LEBEN)

Reż. RUDOLFA BERNAUERA

Film śpiewany i mówiony w JĘZ. NIEMIECKIM

Przepiękne melodje! — Tryskający humor!

Wiedeński sentyment!

W rolach głównych: czarująca

Charlotte Susa

najlepszy komik Wiednia

Felix Bressard

NADPROGRAMY!

Początek o 4-ej, w soboty i niedziele o 12-ej

Ceny miejsc do godz. 6.30 zniżone

NOWY wielki sukces

Kina **EUROPA**

4-letnia fenomenalna

SHIRLEY TEMPLE

podbiła i oczarowała publiczność.



Nadprogram: znakomite dodatki dźwiękowe

Pocz. 4, 6, 8 i 10.

Już wkrótce

w „Casinie”

Dom Rotszyldów

Film, który oświeca swą potęgą

TEATR ROZMAITOSCI

Cegielniana 27, tel. 112-25.

Gościnne występy ulubionej subretki

REGINY CUKIER

Dzisiaj, we wtorek, o 9.30 po cenach ulgowych cały parter 1 złoty

„Chackele kol-bojnik”

Kino Dźwiękowe
„CZARY”
Dzisiaj poraz ostatni!
2 przeboje w jednym progr.

I) Król cowboyów **Ken Maynard**
w emocjonującym dramacie p. t.
Ślad o świcie

II) Arcyfilm reż. genialnego Franka Capra, twórcy „Łodzi podwodnej” **Arystokracja podziemi**
Potężny dramat z życia ludzi występku i zbrodni.
W rolach gł.: **Warren William, Jean Parker i May Robson** — Początek seansów o g. 4-ej



(Piotrkowska 108)
Dzisiaj i dni następnych!
Początek o g. 4-ej

Wspaniała wiedeńska komedia prod. Sacha Film, Wiedeń 1935, w oryginalnej wersji niemieckiej p. t.
„JEJ SZAMPAŃSKA NOC”
W roli gł. najpiękniejszej „królowa nówek” Europy
IRENA DE ZILAHY
znana z filmu „PAPRYKA”
oraz **Maks Hansen, Tibor v. Halnay i Hans Olden.**
Nadprogram: TYGODNIK FOXA.

80 procent głosów za Niemcami

(Dokończenie)

rytorum francuskim służba bezpieczeństwa pełnić będzie żandarmerja francuska, która przekaże swoje funkcje na granicy szwajcarskiej oddziałom szwajcarskim. Komisja złoży swój raport radzie ligi narodów w środę popołudniu.

Oficjalny wynik o 8 rano

BERLIN, 14 I. (PAT). Według informacji sekretariatu ligi narodów, pełny i oficjalny wynik plebiscytu w Saarze ogłoszony został przez radio genewskie o godz. 8-ej rano.

Jednocześnie, lub nieco później, wynik plebiscytu ogłoszony będzie drukiem, poczem radio-stacja nadawcza ligi narodów wynik ten ogłosi jeszcze raz.

Tłumy oglądały

zwożenie urn z głosami

SAARBRUECKEN, 14. I. (PAT). Przed gmachem domu ewangelickiego Wahrburg zgromadził się ogromny tłum. W ciemną bramę gmachu wjeżdżały co chwila samochody, wiozące urny. Każdy z eskortą 6 żołnierzy z bagnietami na karabinach oraz z karabinem maszynowym. Co pewien czas wybuchły jedynie naboje magnezjowe licznych reporterów fotograficznych, starających się uwiecznić i ten etap historycznego procesu oświetlające stojący spokojnie tłum. Śnieg padał bez przerwy. Gdy już ostatni samochód z urną z głosami przybył i wszystkie głosy plebiscytowe znalazły się w gmach Wahrburga zegar kurantowy na ratuszu wydzwonił pierwsze takty pieśni „Deutschland uber alles”, którą podjęto chóralnie na ulicy. Po odśpiewaniu „Deutschland uber alles” tłum odśpiewał „Saarlied” i „Horst wessellied”.

Teror i presja

PARYŻ, 14 I. (PAT). Agencja Havasa donosi z Saarbruecken, że ze strony „Frontu niemieckiego” wywierano na głoszących presję.

Presja ta uzewnętrzniła się w następujący sposób:

- 1) przez stworzenie block-warte,
- 2) przez wprowadzenie specjalnych kart.

Ambasador Kennard złożył listy uwierzytelniające

WARSZAWA, 14. I. (PAT). — Wczoraj o godz. 12,30 Prezydent Rzeczypospolitej w towarzystwie premiera Kozłowskiego i min. Zawadzkiego, Jędrzejewicza i Flojar-Rajchmana przyjął na Zamku królewskim sir Howarda Williama Kennarda, ambasadora Wielkiej Brytanji, który złożył swe listy uwierzytelniające.

dotyczących każdego głosującego. Pracodawcy brali pod uwagę dane, zawarte w tych kartach i naskutek tego

usuwali niejednokrotnie z pracy różnych robotników i urzędników;

3) każdy z sygnatarjuszy manifestu „Frontu niemieckiego”, który — jak wiadomo — podpisał 93 procent ludności, musiał

zgóry zapowiedzieć godzinę i biuro, w którym będzie głosował. Major dienst zabierały wątpliwych wyborców, przewożąc ich do biur, gdzie odbywało się głosowanie i gdzie udzielano im jeszcze ostatniego ostrzeżenia;

4) biskupi Trewiru i Spiru jednostronnie oddziaływali na ludność katolicką w duchu głosowania za Niemcami, zabraniając jednocześnie księżom zabierania głosu z ambon w sprawie plebiscytu;

5) w wielu wypadkach stosowano indywidualny teror względem członków „Frontu ludowego” z tych powodów, kończy agen-

cja Havasa — liczba głosów, jakie padną za przyłączeniem Saary do Niemiec, nabierze właściwego znaczenie dopiero

po wzięciu pod uwagę tych wszystkich faktów.

Krwawe starcie

LONDYN, 14. I. (PAT). Agencja Reutera donosi z Saarbruecken, że rozeszły się tam pogłoski o STARCIE POMIĘDZY GRUPĄ KOMUNISTÓW I NARODOWYCH SO-CJALISTÓW.

W starciu tem TRZY OSOBY ZOSTAŁY JAKO BY RANIONE.

Urzędowego potwierdzenia tych pogłosek niema.

Bomba do lokalu

SAARBRUECKEN, 14. I. (PAT) Wczoraj o godzinie 11 wieczór nie znany osobnik

RZUCIŁ PRZEZ OKNO BOMBĘ do lokalu niemieckiego klubu automobilowego w Neukirchen, w którym mieści się siedziba miejscowego „Frontu niemieckiego”.

Wybuch bomby ZRANIŁ JEDNEGO Z OBECNYCH

Zorganizowano pościg, jednakże za machowice, STERRORYZOWAWSZY REWOLWEREM OSOBY, usiłujące go zatrzymać, zbiegli. LEWICOWCY

Lewicowcy nie ustąpią Zapowiedź Brauna i Pfordta

SAARBRUECKEN, 14. I. (PAT). Przywódcy „Frontu lewicowego” Max Braun i Pfordt oraz przywódca antyhitlerowskiej organizacji katolickiej Hoffman przyjęli wczoraj dziennikarzy zagranicznych, którym oświadczyli, iż uważają, że liga narodów NIE ZDOŁAŁA ZAPEWNIĆ CAŁKOWITEJ SWOBODY PLEBISCYTU, poczynili oni dalej szereg zastrzeżeń co do ważności samego głosowania i zapowiedzieli w związku z tem poczynienie odpowiednich kroków wobec ligi.

Max Braun zaprotestował gorąco przeciwko nadzorowaniu czynności plebiscytowych przez milicję porządkową nar. socjalistów.

Omawiając ulotki wydane wczoraj przez „Front niemiecki”, podające informacje o rzekomej ucieczce przywódców „Frontu lewicy” z Saary, Pfordt stwierdził, iż PRZYWÓDCY NIE OPUSZCZA SAARY”.

Oświadczył on w konkluzji: jeśli organizacje międzynarodowe nie będą mogły obronić wolności ludzkiej, wolimy się raczej CHWYCIĆ BARDZIEJ ZDECYDOWANYCH ŚRODKÓW, niż znosić ucimienie, które nam zgotują”.

Entuzjazm w Niemczech

BERLIN, 14. I. (PAT). Mimo, że wynik plebiscytu niedzielny ogłoszony zostanie dopiero we wtorek

Z za oceanu do urn



Do Hamburga przybyła w tych dniach większa ilość b. mieszkańców Zagłębia Saary, celem wzięcia udziału w głosowaniu. Na zdjęciu grupa b. mieszkańców Saary po wyładowaniu w porcie hamburskim.

Powrót Niemiec do ligi i zniesienie ograniczenia zbrojeń

Sensacyjne projekty dyplomatyczne rządu angielskiego

PARYŻ, 14. I. (PAT). Na dzisiejszym posiedzeniu rady ministrów rozważano sprawę powrotu Niemiec do ligi narodów.

Simon złożył przy tej sposobności sprawozdanie z rozmowy, jaką odbył w Genewie z min. Lavalem. Rząd angielski pragnie działać w ścisłym porozumieniu z rządem francuskim, to też dopiero podczas pobytu premiera Flandina i min. Lavala w Londynie nastąpi zasadnicza wymiana zdań i zostanie określona polityka angielska. W razie gdyby wyniki plebiscytu w Saarze wykazały decydującą liczbę zwolenników przyłączenia Saary do Nie-

miec, rząd angielski gotów jest bezwzględnie wysunąć sprawę powrotu Niemiec do ligi narodów.

Tego rodzaju wydarzenie uważają tutaj za fakt, który przyczyniłby się do pacyfikacji Europy i stanowiłby niezbędny skutek ułdów rzymskich i likwidacji sprawy Saary. Zarysowały się pewne sugestje, wśród nich figuruje m. in. projekt, według którego państwa zwycięskie mogłyby w lidze narodów zrzec się swoich przywilejów, wpływających z wojskowych klauzul traktatu wersalskiego, co upoważniłoby kraje zwycięskie do zgłoszenia w tej samej Genewie żądania,

aby Niemcy wzięły udział w lidze narodów. Dotychczas nie jest jeszcze pewne, czy projekt ten został w tej formie zaakceptowany przez rząd angielski.

O ileby naskutek powyższego Niemcy powróciły do ligi narodów, można by rozpocząć wkrótce obrady nad redukcją zbrojeń. Liczą tu, że zawarcie paktu europejskiego, a włącza się tu również pakt wschodni i udział Niemiec w lidze narodów, powiększyłoby bezpieczeństwo uczestników tego paktu. Nie wątpią w Londynie, że Francja będzie chciała dodatkowych jeszcze gwarancji.

6 i pół tysiąca aeroplanów rzucić mogą Sowieci na odsiecz Francji

LONDYN, 14. I. (PAT). Znany dziennikarz amerykański Louis Fisher przebywający od kilku lat stale w Moskwie, zamieszcza dzisiaj na łamach „News Chronicle” artykuł o siłach napowietrznych Rosji Sowieckiej. Fisher oblicza, że w dniu 1 stycznia r. b. sowiecka ar-

mija napowietrzna liczyła 3,500 aeroplanów i 500 wodoplanów do użytku bojowego. Do tej liczby Fisher dodaje 2,500 aeroplanów cywilnych, które w razie wojny mogą być użyteczne. Aczkolwiek, jak twierdzi Fisher, między Moskwą a Paryżem sojusz wojskowy nie

istnieje, to jednak w razie napaści Niemiec na Francję sowieckie wojska napowietrzne zaatakowałyby Niemcy. Fisher twierdzi, że pomiędzy Francją a Sowiecami odbywa się wymiana poglądów co do szcze-gółów takiego właśnie współdziałania na wypadek wojny.

COMPRIMÉS VICHY-ETAT [TABLETKI]
DAJA SZKLIŃKE NATURALNEJ WODY VICHY ZA 10 GROSZY

rano, prasa niemiecka donosi już dzisiaj o wielkim zwycięstwie, odniesionem w Zagłębiu Saary, a olbrzymi entuzjazm przebiega we wszystkich artykułach dzienników.

Wynik plebiscytu, który podany będzie z Genewy, transmitowany będzie przez wszystkie radiostacje niemieckie. Bezpośrednio po ogłoszeniu rezultatów, odbędzie się w radio niemieckim olbrzymia manifestacja. Pełnomocnik kanclerza Buerckel zamelduje urzędowo Hitlerowi o wyniku plebiscytu, a następnie przemawiać będzie sam kanclerz. Po nim ogłosi deklarację min. Goebbels.

Część Saary dla emigrantów pod zarządem Francji

PARYŻ, 14. I. (PAT). Nawiązując do informacji prasy o przygotowaniach rządu francuskiego do przyjęcia na swe terytorjum około 40 tysięcy uchodźców z Zagłębia Saary, „Liberte” podkreśla, że zarządzenia te nie powinny oznaczać zrzeczenia się przez Francję praw do Saary, wynikających z traktatu wersalskiego.

Rada ligi narodów, stosując się do tego traktatu, winna na podstawie wyniku plebiscytu przyznać swą werencję albo nad całem terytorjum Saary, albo nad jego częścią trzem kandydatom: lidze narodów, Niemcom albo Francji. Najlepszym rozwiązaniem problemu — zdaniem pisma — byłoby podzielenie terytorjum Saary na podstawie głosów, złożonych na poszczególnych wyżej wymienionych kandydatów. Gdyby liga narodów zrzekała się przyznanej jej części terytorjum, wówczas jest ona władna w imię wyższych interesów ogólnych, licząc się z wynikiem plebiscytu, przyznać część terytorjum Saary Niemcom, drugą zaś część Francji. Na tym ostatnim kawałku ziemi mogliby znaleźć schronienie przed prześladowaniem wszyscy nie hitlerowcy.

Głos tryumfu złapany przez krótkofalowca w Warszawie

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Ubiegłej nocy jeden z krótkofalowców warszawskich przyjął radiodepeszę, nadaną z Saarlouis przez 2 Niemców Krameiera i Korsa. Treść tej depeszy była następująca: „Do wszystkich Niemców. Bądźcie spokojni o los Zagłębia Saary. Wszyscy spełniłiśmy swój obowiązek. Za status quo głosowali tylko marksiści i zbrodniarze, którzy obawiają się powrotu do Niemiec. Heil Hitler!”

Kwestja Idealnego odbioru audycji rozstrzygnięta przez najnowocześniejszy typ radjoodbłornika

TEKAFON
Skład fabryczny,
Łódź, Piotrkowska 87
tel. 246-33.

ADMIRAL
czyste krwi arab tańczy na parkiecie najnowsze tańce oraz pełny program at. sk.

Codziennie Five
kons. 1 zł. Gabinetu

Rest-Dancing „TABARIN”

Min. Beck chory Przez kilka dni nie opuści mieszkania

GENEWA, 14. 1. — Minister spraw zagranicznych p. Józef Beck który był już przeziębiony w Warszawie, zaniemógł poważnie po przyjeździe do Genewy i dziś rano z powodu podwyższonej temperatury, około 38 stopni, pozostał w łóżku.

Wezwany lekarz genewski, dr Bourdillon stwierdził, że minister J. Beck cierpi na bronchit prawego płuca.

Lekarz polecił min. J. Beckowi nie opuszczać mieszkania w ciągu kilku najbliższych dni.

Zgon M. Biesiadeckiego

KRAKÓW, 14. 1. (PAT). Dzisiaj zmarł w Krakowie przeżywszy lat 70 ł. p. Maciej Biesiadecki, jeden z pierwszych komisarzy generalnych R. P. w Gdańsku.

Hold dla marsz. Piłsudskiego od sjonistów-rewizjonistów

KRAKÓW, 14. 1. (PAT). — Prezydium konferencji sjonistów - rewizjonistów wysłało do p. marszałka Piłsudskiego telegram treści następującej:

„Szósta światowa konferencja sjonistów - rewizjonistów, obradująca w Krakowie, obejmująca 250

delegatów z 26 krajów, przesyła budowniczym państwa polskiego, głęboko oczczonemu przez wszystkie narody, dążące do niepodległości we własnym kraju, wyrazy czci i podziwu. (—) Włodzimierz Żabotyński”.

Zwrot sumy pożyczki bezrobotnym w krytycznych warunkach materiałnych

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Z komisariatu generalnego pożyczki narodowej dowiadujemy się, że wpływają tam liczne podania bezrobotnych o zwrot sum, wpłaconych na pożyczkę. Generalny komisariat P. N. uwzględni te podania

tylko w wyjątkowych wypadkach, gdy stwierdza się urzędowo utratę pracy w okresie subskrypcji i trwa łącznie jeszcze krytyczne warunki materialne. Przeciwnie na tej drodze wykupywane jest około 1000 obligacji 50-złotowych miesięcznie.

Czy wolno konfiskować ocenzurowane w Warszawie ulotki?

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Do sądu najwyższego wpłynęła sprawa o skonfiskowanie ulotek związku żydowskiej młodzieży bundowskiej. Ulotki te wydane były w Warszawie w drodze legalnej i ocenzurowane przez komisariat rządu w Warszawie. W Sanoku w Małopolsce otrzymał takie ulotki miejscowy adwokat, prezes lokalnej organizacji „Bundu“, dr. Penzik. Wła

dze lokalne ulotki skonfiskowały, adwokat Penzik został pociągnięty do odpowiedzialności, skazany w 2 instancjach w Sanoku i we Lwowie na 3 miesiące więzienia. W tym stanie rzeczy sprawa wpłynęła do sądu najwyższego, gdzie lada dzień ma być osądzona, przyczem t. zw. wzmrożony komplet sądu ma wydać orzeczenie zasadnicze o możliwości konfiskaty druków na prowincji po ocenzurowaniu ich przez władze stołeczne.

Powinszowanie noworoczne

Paryż, w styczniu.

Droga Paulette!

Dziś dopiero skaladam ci życzenia noworoczne. Wiesz, że są szczerze i serdeczne, więc się spełnią, a napewno wybaczysz mi opóźnienie, gdy się dowiesz, jaka była tego przyczyna. Otóż — byłam okropnie zajęta — zerwałam z Henrykiem!

Dziwisz się? Byłaś przekonana, że to na wieki? Ja też. Lecz cóż — tout passe, tout casse etc...

Biedny Henryk! Ciekawam, czy tęskni za mną... Nie widziałam go od 1 stycznia roku bieżącego... I wyobraź sobie, ja go nawet i teraz lubię, ale tak się złożyło, że nie mogę już wrócić do niego... Ostatnio coś się popsuło między nami. Chociaż doprawdy nie mogę się uskarżać na niego. Był miły, zamożny, przystojny i inteligentny... Może za inteligentny... Wymagał stanowczo zbyt wiele ode mnie (entre nous) wszyscy mężczyźni mają wymagania, które przekraczają nasze możliwości — i ich możliwości także...

tego już Izidora Fischera rzeczoznawca stanowczo odpiera.

Po wysłuchaniu ekspertyzy sąd przesłuchał nowego świadka, panią Hildegardę Alexander, zamieszkałą na przedmieściu, gdzie spotykał się dr. Condon z Hauptmannem. Pani Alexander zeznaje, że pewnego dnia w marcu znajdowała się na dworcu kolejowym Fordham; zau-

ważyla tam koło biura telegraficznego dr. Condon'a i obok niego pewnego osobnika, którego poznaje obecnie w oskarżonym Hauptmannie. Widziała go potem kilka razy w pobliżu mieszkania dr. Condon'a. Nigdy dawniej go nie widywała. Zeznania te wywarły na Hauptmannie i jego małżonce duże wrażenie.

Nowa ordynacja wyborcza znosi proporcjonalność i wprowadza okręgi jednomandatowe

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Jak słyhać w kołach politycznych prace nad przygotowaniem projektu nowej ordyna-

cji wyborczej zostały zakończone.

Pracami temi kierował marszałek sejmu p. Świtalski. Projekt, który został przygotowany, opiera się na następujących zasadach:

Zostaje utrzymana powszechność, równość, bezpośredniość i tajność głosowania, natomiast skasowana ma być proporcjonalność.

Projekt przewiduje podział całego państwa, a także poszczególne gólnych miast

na jednomandatowe okręgi wyborcze.

Projekt przewiduje także zmniejszenie listy państwowej i wreszcie dla okręgów z większą ludnością projekt ustania wia możliwość t. zw.

bloków terytorjalnych.

Tem ostatni przepis ma na celu zagwarantowanie przedstawicielstwa ludności polskiej od kresów z mieszaną ludnością. Dotychczas nie wiadomo, czy w jednomandatowych okręgach dla wyboru wystarczająca będzie większość względna, czy też absolutna. W tym drugim wypadku w poszczególnych okręgach musiałyby być zarządzone nieraz

dwukrotne głosowania.

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

W programie prac izb na tydzień bieżący przewidziano, iż senat poświęci półtora dnia, a mianowicie środę i pół czwart-

ku na projekt zmiany konstytucji. Od przerwy obiadowej w czwartek senat już będzie zajmował się innymi projektami, które wpłynęły z sejmu.

Samolotem Danja--Polska jeździć będziemy 3 godziny

KOPENHAGA, 14. 1. (PAT). — Duńskie towarzystwo komunikacji lotniczej zamierza uruchomić od wiosny komunikację samolotową Kopenhagi z wyspą Bornholm. Samoloty mają odbywać loty dwa razy dziennie w obie strony. Podróż

trwać będzie godzinę. Prasa duńska donosi, że istnieje projekt przedłużenia linii do Polski, tak, iż z Kopenhagi można będzie odbyć drogę do Gdyni w 2 lub najwyżej 3 godziny.

Gaffa Trzeciej Rzeszy

Wykryto, że babka dyrygenta spoczywa na cmentarzu żydowskim...

Nowozaangażowany na miejsce zdymisjonowanego dyrygenta filharmonii berlińskiej dr. Furtwänglera — Klemens Krauss z Wiednia przybył niedawno do Berlina. Okazuje się jednak, że przejęcie przez niego funkcji dr. Furtwänglera natrafia na niespodziewane trudności. Urząd czystości rasy, otuzymał bowiem „poufną“ wiadomość, że... śmiertelne szczątki babki nowego dyrygenta spoczywają na cmentarzu żydowskim we Wiedniu. W tych warunkach jest oczywiście niemożliwym aby pod batutą Kraussa mogły dobrze wypaść utwory Mozarta „Don Juan“ i Bethovena „9-ta Symfonia“, które przygotowywał na najbliższy koncert...

Jedyną przykrą rzeczą w tym nieszczęśliwym dla zbawienia Trzeciej Rzeszy zbiegu okoliczności jest fakt, że chcąc zachę-

cić Kraussa do objęcia stanowiska w Berlinie i zerwania kontraktu w Wiedniu podpisano z nim umowę z ważnością aż na 10 lat. Teraz pan Goering znalazł się w opresji, albowiem pobory p. Kraussa wyniosłyby za 10 lat dość pokaźną sumę.

W kołach hitlerowskich zastanawiają się tedy nad jakimś wybiegiem, jednym z tych, których słynie Hitlerja. W najgorszym wypadku trzeba będzie przymknąć jedno oko na antenatów Klemensa Kraussa.

W SZPITALU GARNIZONOWYM Lekarz pułkowy do szeregowca Kaemana:

— Jak wam nie wstyd przychodzi z takim gupstwem! Czy w cywilu też przyszlibyście z tem do mnie?

— Nie, panie kapitanie, W cywilu tobym pana kapitana do siebie do domu zawołał.

NOWI LUDZIE...

Nowy film sowiecki.

Koleje są dochodowe

Według ostatnich zestawień głównego urzędu statystycznego, wydatki eksploatacyjne kolei państwowych wynosiły w ciągu 8 miesięcy ub. r. 513.914 tys. zł., w tem koleje normalnotorowe 507.847 tys. zł. i koleje wąskotorowe 6,067 tys. złotych.

Dochody kolei normalnotorowych wynosiły w tym okresie 575,218 tys. zł., w tem przewóz osób przyniósł 140,549 tys. zł., przewóz bagażu 6.116 tys. zł., przewóz towarów i poczty 37,271 tys. zł., oraz inne dochody 50,282 tys. zł. Koleje wąskotorowe przyniosły dochód w sumie 4,464 tys. zł., w tem przewozy 3,880 tys. zł. i inne dochody 584 tys. zł.

zapropował. Ale trzeba było iść do znajomych. W niezbyt rozowym humorze zasiadałam do sylwestrowej kolacji. Ale był koniak i szampan. Humor powoli się poprawił, zwłaszcza, gdy zauważyłam, że mimo mej starej sukni, wyglądam po prostu ładnie... Gdyśmy później poszły do „Tabarin“, stałam się szalejącą bahantką...

O godz. 12 światło zgasło — oczywiście ucałowałam mego tancerza. Później okazało się, że ku memu radosnemu zdziwieniu, że był to młody i przystojny... bardzo nawet przystojny! Tańczyliśmy wciąż razem. Henryk, moje zmartwienia, wogóle wszystko, rozstało się, jak senne marzenia. Pozostała tylko miła rzeczywistość: Mocno opasujące ramiona i gorące usta!!! Nie wiem jak długo tańczyliśmy... Byłam zmęczona, to też gdy mi młodzieniec zaproponował spacer autem, nie opierałam się długo. Paryż w nocy jest cudny, zwłaszcza gdy się go ogląda przez pół opuszczone szyby wspaniałej limuzyny i gdy się czuje, że ktoś się podoba, i że temu komuś jest dobrze ze mną...

Było rozkosznie... Byłam zadowolona... A rano... Nowy Rok obudził się wraz ze mną, miał czarne oczy i małe wąsiki. Bardzo miły. Dobrze zbudowany. Ma auto. Mieszka na małej uliczce tuż przy Champs — Elysees... (rozkoszny apartament-cik!) Podobam mu się! Jedziemy razem do Nicei. Jestem szczęśliwa!

Paulette, kochanie, zobaczmy się wkrótce i będę mogła długo ci opowiadać o różnych miłych szczegółach! Narazie jednak kończę i raz jeszcze życzę ci szczęśliwego Nowego Roku, tak milego jak mój! Precz stare smutki, precz kryzys! W 1935 będziemy mieli wiele szczęścia i pieniędzy! Pa! do zobaczenia w Nicei!

Tvoja Lisette

P. S. Jakie się teraz nosi piżamy, gładkie, czy wzorzyste?!!

Zdanie, które nie zostało zamieszczone w liście:

„Biedna Paulette, czuje, że pęka z zazdrości i ma zepsuty humor przynajmniej na dwa tygodnie!”

As.

Warszawa się bawi

Jakie toalety wyróżniły się na balach stołecznych

Mimo kryzysu i powszechnych utyskiwań na ciężkie czasy, Warszawa się bawi. Nie tak jak w Łodzi, gdzie niemal wszystkie bale kończą się fiaskiem. Pod tym względem jak widzimy, nasze narzekania z powodu brzydki są znacznie szersze.

Najwytworniejszym i najelegantszym pod względem strojów kobiecych był oczywiście tradycyjny stołeczny Bal Mody w salonach Hotelu Europejskiego. Jakie suknie wyróżniły się swym gustem i efektownością?

Czarny, lśniący welur, który tak miękko okrywa kształty, pastelowa w barwach tafta, wreszcie obłocznie puszysta gaza.

Berło tegorocznej królowej mody poraz już drugi z rzędu zdobyła p. Wera Bobrowska za suknie arcybogata z furski złotosrebrnej, tęczową w blasku reflektorów rozmigotanej, wyzierającej z pod płaszcza grono stajowego.

Uroczą wicekrólową mody została p. Zofia Kajzerówna, artystka teatrów stołecznych w toalecie z czarnego weluru, ozdobionej pękiem olbrzymich lilijowych orchidei, oraz kapitanowa Rylłowa, żona znanego lotnika, w wytwornej toalecie ze srebrnej lamy.

Damami dworu zostały panie: Mła Graffowa, Alina Zelińska artystka teatrów warszawskich, w sukni z różowej tafty, Irena Mirska w ślicznej sukni brązowej przezroczej, przetykanej świetlistymi nićmi, oraz Franciszka Mannówna, laureatka konkursu tańca w Wiedniu z zespołu Prusickiej, w czarnej toalecie, przepasanej amarantową wstęgą, z olbrzymim niebieskim lisem na ramiączkach.

Tytuł „najpiękniejszej pani Warszawy” przypadł w udziale p. Zdzisławowej Kleszczyńskiej. W orszaku najpiękniejszych znalazły się panie: Kazimiera Skalska w toalecie z czarnej tafty, Ola Obarska, znana tancerka Jadwiga Hryniewiecka i Halina Radlińska.

Tytuł „królowej blondynek” i nagrodę za „najefektowniejszą toaletę” zdobyła p. Godlewska, w powiewnej sukience z białobłękitnej gazy.

Arbitrem elegancji został — Jarossy. Podobno nagroda przypadła za krój fraka, ale sam Jarossy twierdzi, że decydowała tu... zawartość.

Wicekrólem mody został p. Wawrzukowicz. Honory domu pełnił p. Witold Zdzitowiecki, odmalowując barwnym słowem

żywe obrazy piękności i stroju kobiecego.

Drugim bale, znanym ze swej łobuzerskiej wesołości i najswawolniejszej bez troski, był bal Akademii Sztuk Pięknych, zaszczycony obecnością ministra oświaty p. W. Jędrzejewicza.

Pomysłowość kostjumów osiągnęła rekord w swoim rodzaju. Wśród tłumu cygarek, krakowianek, pierrotów, maharadzów i kasztelanek, zwracało uwagę kilka koncepcji kostjumowych prawdziwie oryginalnych.

Młodziutka tancerka zespołu Wysockiej p. Tamara Wiśniewska wystąpiła w roli żywej reklamy loterii państwowej jako „kaktusa szczęścia”. Smukłą figurkę ukryła w worku zielonym usianym kołkami zwiniętych w różki losów loteryjnych. Górna paletka kaktusa imitowała tarcza zielona na głowie, buty — kształt doniczki.

Ciekawość budziła osoba niszcząca stroje „Biura zleceń”. Pełną z kółkiem aparatu telefonicznego na piersi i dżademem ze słuchawek na głowie, od których sznur sięgał uczepionej pod pachą książki adresowej telefonów.

Korowodem długim przeciągały po salach najdziwniejsze

postacie. Dwie damy średnio-wieczne jak z Nibelungów wyjeły, jakie dziewczęcy smutny Hamlet, paziowie o złotych kędziurach, Micki Maus figlarna, Lorelei w zielonej szatce, muszelkami usianej, o włosach luźno puszczone... a nawet śmierć, kostjum nader makabryczny.

Nie brakło kostjumów nowoczesnych, nawet supernowoczesnych. Oto jakaś para wystąpiła w garniturach sportowych, identycznych. Obok egipcjanka z roku 2.000-go. Hieratyczne uczesanie z grzywką i lokami ze lśniacej blachy, napierśnik z ocziulozy...

Królowa Mira Zimińska w pięknej toalecie z przejrzystej czarnej gazy zahaftowanej w złote kwiaty.

Mimo ścisku, dymu, tropikalnego upału parę setek niezmordowanych par hasało do rana. Wstał już błąd świt, gdy ludzie jeszcze tańczyli, ściskali się, całowali, płakali, zataczali.

Pomieszali się znajomi z nieznanymi.

Wszystkich zjednoczył rozbiwiony nastrój dziecięcej niemal pustoty, której przykład żywo dawali gospodarze balu — bracia malarska.

Warszawa się bawi...



Plotki

Znakomity aktor wychodził kiedyś w licznej towarzystwie z jakiejś bibliki w mieszkaniu jednego z kolegów.

Jeszcze w przedpokoju wypito butelkę koniaku. Wreszcie całe towarzystwo znalazło się w sieni.

— Panowie, bacność! — zawołał pan Józef. — Żarty się skończyły, zaczynają się schody!

Podczas pobytu w Rzymie minister Laval był strzeżony niezwykle starannie, a zarazem dyskretnie przez policję rzymską.

Jeden z towarzyszących Lavalowi inspektorów paryskiej Surety nie ukrywał swego podziwu dla włoskich kolegów.

— Szkoda, — powiedział, — że Systeron nie pojechał z nami! Mógłby się wiele nauczyć!

Dla wyjaśnienia dodać należy, że Systeron to nazwisko komisarza policji, któremu powierzono w Marsylii czuwanie nad bezpieczeństwem króla Aleksandra.

Jedno z miasteczek pod Warszawą zaczęło się europeizować: wybrukowano parę brudnych uliczek, zbudowano szkołę, a nad jednym z domków przybito czerwoną blaszaną tablicę z napisem: Sąd grodzki. Miejscowe panie z elity towarzyskiej postanowiły założyć Patronat nad więźniami.

W tym celu zwołano zebranie organizacyjne, na którym wygłoszono referat, następnie uchwalono statut i wybrano przez tajne głosowanie prezeskę, wiceprezeskę, sekretarke, skarbniczkę i komisję rewizyjną.

Kiedy już wszystko było gotowe, Patronat postanowił wysłać delegację do sędziego z prośbą o chociaż jednego więźnia, gdyż w całym miasteczku nie było aresztu, ani aresztantów.

Pewien właściciel kina w Łodzi odznacza się niezwykłą tuszą.

Raz gdy siedział w kawiarni podszedł do niego jakiś jegomość i spytał:

— Przepraszam, czy nie usiadł pan przypadkiem na moim kapeluszu?

— A jaki pan miał kapelusz?

— Miękki, piśniewy...

— Nie, proszę pana, — odparł sapiąc — ja siedzę na meloniku!

Znany z dowcipu chirurg, został wezwany do jednego z najbogatszych fabrykantów. Pięcioletni synek upadł w ogrodzie i skaleczył się w kolano.

Doktor obejrzał ranę, napisał receptę i kazal niezwłocznie posłać służącego do apteki.

— Ale jaknajprędzej! Już!

— Na miłość Boską — zawołał przerażony bogacz. — Czy to coś groźnego?

— Nie — odparł chirurg, — tylko obawiam się, że jeżeli służący nie wróci za chwilę, to rana sama przestanie krwawić!

P. B. P. „ORBIS” za minimalną opłatą ubezpiecza podróżnych i bagaż

Kup bilet w

P. B. P. „ORBIS” Sprzedaż biletów kolejowych i okrętowych

Łódź, Piotrkowska 18, tel. 249-33
Piotrkowska 65, tel. 101-01

Aresztowanie lorda Canney'a

Wielki skandal towarzyski w Paryżu

Z Paryża nadchodzą wiadomości o skandalu towarzyskim, jaki tam od kilku dni jest przedmiotem ożywionych rozmów i dyskusji. Afera lorda i lady Canney stanowi sensację dla szerokiej sfer towarzyskich nadsekwanskiej stolicy. Szczegóły afery przedstawiają się następująco:

Do Paryża przybył przed rokiem lord Canney z piękną, wybitnie piękną małżonką.

Państwo ci wywarli wśród najbliższego otoczenia doskonałe wrażenie, a to zarówno ze względu na swą lordowską pozycję społeczną, jak i z uwagi na wymowę Canney'a i osobisty czar wytwornej lady.

Lord Canney, starszy już wiekiem, arystokrata wprowadzony został z małżonką do pierwszych salonów Paryża. Z biegiem czasu wszedł też w kontakt z finansjerą francuskim światem gospodarczym. Dzięki właśnie wspomnianemu walecznemu osobistemu państwu Canney stali się pożądanymi gośćmi i niejednym magnat francuski ubiegał się o lordowską obecność w jego salonach. Pani Canney święciła wielkie tryumfy. — Jako żona dżentelmena, sama pikantna, dowcipna, zawsze elegancka — stała się punktem, na którym się zogniskowała uwaga wybrednych panów. Wśród blasku i powodzenia miały państwu Canney dni, tygodnie i miesiące. Nikt nie przypuszczał, że lord Canney znajduje się w trudnościach finansowych.

Nie zauważono nawet, że bardzo często pożyczal od swych wpływowych i wysoko posta-

wionych przyjaciół znaczne kwoty pieniędzy. Zwracał je zresztą z wielką punktualnością. Przed trzema miesiącami jednak rozpoczęła się dla państwa Canney nowa era życia. Do Paryża przybył z końcem października ub. roku 22-letni amerykańkanin.

Jonny P., syn milionera nowojorskiego.

Był to młody, przystojny chłopak, zdrowy, niezużyty. Rodzina jego pragnęła aby już w młodym wieku nabył koniecznych dla późniejszego dyplomaty wiadomości. Ale stało się inaczej... Już po kilkumiesięcznym pobycie w Paryżu, młody Jonny przez zwykły przypadek poznał panią Canney, w której zakochał się

od pierwszego wejrzenia. Zakochał się pierwszym, gorącym uczuciem młodego chłopca, na którego drodze życiowej stanęła — pierwsza kobieta.

Od pierwszej chwili poznania opływający w dostatki syn milionera, zasypywał swą ukochaną stosami kwiatów, na droższymi klejnotami

i najbardziej kosztownymi upominkami. Nic dla niego nie było za drogie. Była ona była zadowolona i szczęśliwa.

Już bardzo rychło zyskał jej serce. I ona, młoda, piękna, rwała się dopiero do życia, pokochała go z całej duszy. Ze była mężatką? Nie szkodzi. Postanowiła opuścić starego lorda

i przyjąć ofertę amerykańkanina Tymczasem do Paryża zjechał ojciec Jonny'ego, szczydry milioner, który osobiście chciał się przekonać, na co też jego

jedynak wydaje tyle pieniędzy. Gdy poznał istotną przyczynę wydatków synowskich — zmantwił się i postanowił nie dopuścić do megalomanii. Syn orzekł: Kocham ją i poślubię. Lord oświadczył: oddam żonę za milion franków.

Ostatnie słowo w tej sprawie miał oczywiście milioner, t. j. ten, kto ma pieniądze. A on powiedział: Nie dam!

I w tym właśnie punkcie tej historii wybuchł skandal. Lord przemówił: Opowiadał, że żona jego staczała się coraz bardziej do niższej przeznaczonego życia. Cztery lata przebywała w pewnym amerykańskim więzieniu za uduszenie swego nowonarodzonego dziecka.

On dźwignął ją z upadku i wyprosił w świat.

Lady Canney dowiedziała się o gadatliwości męża, który — za wiaro'mstwo — starał się jej szkodzić. A Jonny dopytywał się z drżeniem serca, czy wszystkie te pogłoski są prawdziwe. Ona przysięgała swą miłość nieskazitelną i wierną. Gdy się jednak przekonała, że wszelkie jej zapewnienia nie skutkują i Jonny jej już nie ufa — popadła w silną depresję i pewnego rodzaju paroksyzm zemsty.

NOWI LUDZIE...

Nowy film sowiecki.

Na lewo i prawo opowiadała, że z licznymi znajomymi zdradzała męża. Potem publicznie zaczęła ujawniać pewne machinacje lorda, wobec czego musiał wkroczyć prokurator.

Lord Canney został aresztowany.

Raz potoczona lawina porwała także i bohaterkę skandalu: panią Canney. I ją aresztowano, lecz później dzięki interwencji szeregu ustosunkowanych osobistości, zwolniono. Nie wiadomo, czy wstawiennictwo to polegało na chęci kontynuowania miłosnych zaleceń, czy też z obawy, aby i ich nie skompromitowała — faktem jest, że wypuszczono ją na wolną stopę. W międzyczasie na skutek niedyskrecji pięknej lady Canney (której przeszłość w relacji męża, okazała się prawdziwą) rozegrały się liczne dramaty rodzinne.

Jedno z wielkich przedsięwzięcia przemysłowych, które zaufało lordowi Canney i przyjął go na członka rady nadzorczej, wskutek kompromitacji lorda, popadło w trudności natury materialnej.

Tak więc skandal towarzyski w stolicy nad Sekwaną doszedł do punktu szczytowego. Powszeczeńnie zadają sobie pytanie: jaki los czeka uwięzionego lorda.

co uczyni teraz jego żona i jak postąpi dalej bogaty amerykańkanin.

W epoce rozmaitych „Stawiskjad” afery w rodzaju wyżej wymienionej jest znamiennym czynnikiem do stosunków nujących w high-life współczesnej Francji.

Dnia 14 stycznia br. zmarł po krótkich cierpieniach współpracownik nasz

ś. † p.

Stanisław Walawski

b. pułkownik dypl. Wojsk Polskich w stanie spoczynku

W Zmarłym tracimy sumiennego i oddanego pracownika.
Cześć Jego Pamięci!

Widzewska Manufaktura S. A.

B. P.

FRANCISZKA z GOLDSOBLÓW

Stanisławowa Rubinsztajn

corka po weteranie 1863 r.

zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 53.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dziś, we wtorek, dnia 15 stycznia 1935 r., o godz. 2-iej po poł. z domu przedpogrzebowego, o czym zawiadamiają pozostali w głębokim smutku

Mąż, synowie, siostra, brat i rodzina.

Dnia 14 stycznia 1935 po długich i ciężkich cierpieniach zmarł

b. p. HERC FABRYKANT

przeżywszy lat 73.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok odbędzie się dziś 15 stycznia 1935 o g. 12 w poł. ze Szpitala Poznańskich, o czym zawiadamiają, pozostali w nieutulonym żalu

Żona, córki, synowie, synowe, zięciowie i wnuczki

Dwa pożary

domów mieszkalnych

Nocy wczorajszej około godziny 3 centrala straży ogniowej w Łodzi powiadomiona została o wybuchu pożaru w domu przy ul. Zakątnej 12.

Jak się okazało: palił się dach budynku, ogień zaś powstał na strychu.

Na widok płomieni wśród zbudzonych lokatorów domu powstała panika. Poczęli oni nawet wynosić swe mienie z mieszkań.

Energiczna akcja straży jednak doprowadziła do ugaszenia ognia. Część dachu i strychu spaliła się. Straty wynoszą 2500 zł.

Przyczyna wybuchu pożaru — wadliwe urządzenie przewodu kominiowego.

*

O godz. 6 wiecz. dnia, wczorajszego wybuchł groźny pożar w domu mieszkalnym przy ul. Śródmiejskiej 80. Na miejsce pożaru wyjechały niezwłocznie dwa oddziały straży ogniowej. Jak się okazało, ogień powstał w mieszkaniu Lejba Samsonowicza, znajdującym się na drugim piętrze w czasie nieobecności domowników. To też, gdy pierwsze płomienie buchnęły z drzwi mieszkania, wśród lokatorów domu powstała panika.

Przybyła straż wyważyła drzwi i przystąpiła do gaszenia ognia. Akcja straży trwała pół godziny.

Jak ustalilo dochodzenie, pożar powstał od nadmiernie rozgrzanego pieca. Od zajętego kosza z bielizną zapaliła się szafa i drzwi, które słońce doszczętnie. Straty niewielkie.

Morze i kolonie to potęga Polski

bo tak się praktykuje. Pracowa nad niemi sam, wieczorami.

Żona jego rodzila

Oskarżony LASKOWSKI mówił w swych prelekcjach jedynie o żydach i masonach! Oskarżony ROBAKOWSKI został aresztowany za zajęcia w Estodrze. Najpierw doszedł do niego mimo iż spokojnie stał ks. Wyrzykowski i kazał mu się usunąć.

Potem zaczął go żandarm, mimo, iż dalej stał spokojnie, wreszcie aresztowano go.

PRZEW.: Dlaczego wszyscy mieli pretensje tego dnia do Robakowskiego, mimo, iż był zupełnie spokojny?

OSK.: Nie wiem... Oskarżona KOZUCHOWSKA

nie pamięta co się działo w katedrze, a osk.

KRAJEWSKI twierdzi, że wogóle tam nie był. ponieważ

żona jego rodzila tego dnia. Był u niej w klinice, a przedtem w domu.

Po wyjaśnieniach oskarżonych sąd zarządza przerwę do dziś do godz. 9 rano. Ma być ona wykorzystana przez obronę na zapoznanie się z dowodami rzeczowymi.

Proces endecji łódzkiej

(Dokończenie)

OSK.: Początkowo bardzo dobry. Uświadamialiśmy naszych członków, że policja jest potrzebna, że jest polska i narodowa.

Nasi członkowie chodzili samodzielnie na obławy przeciw komunistom,

donosili o nich władzom politycznym... Kiedy jednak zaproponowano jednemu z naszych, by został konfidentem, zerwaliśmy kontakt. Nikt jednak nie wolał „Przez policja!”, przeciwnie nawet nieraz słyszałem,

jak wołano: „Niech żyje policja narodowa!”

ADW. SZWAJDLER: Czem należy tłumaczyć zajęcia antyżydowskie?

OSK.: To było dziełem prowokatorów i ludzi zbyt impulsywnych oraz nieświadomych.

Wykluczam możliwość inspiracji do pogromów żydowskich. My wiemy, że żydów można inaczej zniszczyć, gospodarczo...

czy przedewszystkiem z żydami, nie drogą pogromów, lecz gospodarczo.

ADW. SZWAJDLER: Czy byliście na wasze lokale partyjne?

OSK.: Były. Grożono nam, widywaliśmy wywiadowców — naszych wrogów, którzy tylko czyhali, by napaść na nas. Dlatego zarządziliśmy, by w każdym lokalu przy stole przydyjnym były kije i laski.

Byliśmy pod wrażeniem zajęć w Poznaniu, gdzie

bilo laskami, owiniętymi drutem kolczastym...

Oskarżony Halaaj nie przyznaje się do winy. Był prelegentem, ale nie mówił nic przeciw rządowi czy władzom bezpieczeństwa. Skończył kurs prelegentów, na czele którego stał Grzegorzak.

Oskarżony CHOJNACKI nie przyznaje się do winy. W lokalach partyjnych pobito go dwa razy.

Przeciwko socjalistom i żydom

Oskarżony CZERNIK dziwi się, że jego aresztowała policja. Twierdzi, że sam stoi na czele ładu i porządku publicznego.

Przemawiał przeciwko ustrojowi, lecz nie przeciw władzy... W Str. Nar. nie było konspiracji:

„W komunistach i w żydach to jest konspiracja!” — kończy oskarżony.

Oskarżony PAWŁOWSKI stwierdza, że przemawiał przeciw socjalistom i wskazywał, że oni, jako gospodarze miasta, dawali subsydja żydom.

Oskarżony PATORA stwierdza, że zarzuty przeciw niemu są imaginacją konfidentów i wywiadowców.

Siedział 2 miesiące w więzieniu i nie wiedział za co...

Oskarżony KOZUCHOWSKI twierdzi, że walczył z żydami, bo „oni nas z ziemi polskiej wywłaszczają...”

„Lepiej, żeby oni przed nami do Palestyny uciekali, niż żebyśmy my musieli uciekać” — kończy.

Endecka samoobrona

Z kolei składa wyjaśnienia osk. GRZEGORZAK.

Nie przyznaje się do winy. Przemawiał, ale temi słowami, jakie cytuję akt oskarżenia. Od 1908 roku należał do jawnej organizacji politycznej i zawsze pragnął uświadamiać lud w duchu narodowym. W prelekcjach swych mówił o szkodnikach państwa polskiego. Bywał często na zebraniach, ale o konspiracji dowiedział się z aktu oskarżenia.

Drużyny w Str. Nar. powstały w celach samoobrony przy akcji wyborczej.

Oskarżony SZCZĘSNY

nie przyznaje się do winy. Do Łodzi przybył z Częstochowy na wezwanie adw. Kowalskiego. Pracował przy wyborach. Na pytania przewodniczącego oskarżony wyjaśnia, że pozostawał pod zarzutem przestępstwa z art. 165, lecz śledztwo po 6 tygodniach aresztu zostało umorzono.

Oskarżony STOLAREK

jak i poprzednicy, nie przyznaje się do winy. Twierdzi, że został aresztowany za śpiewanie w lokalu partyjnym „Roty” i przesiedział 16 dni.

PRZEW.: Za śpiewanie „Roty”? Nie ma takiego przestępstwa...

OSK.: Ja tu mam kartki z wezwaniem...

„Ofiara wydziału śledczego”

Przewodniczący ogląda wezwania i konstatuje, że Stolarek został zatrzymany za opór władzy.

— Od tej pory — mówi oskarżony — mam szczęście co pewien czas być wzywany przez policję albo do wydziału śledczego, albo do komisariatu, albo do aresztu...

PRZEW.: A drugi raz za co oskarżony został aresztowany?

OSK.: Za najście na zebranie w Helenowie...

PRZEW.: Jak to było?

OSK.: Przyszli do mnie w nocy i kazali iść...

PRZEW.: A trzeci raz?

OSK.: Trzeci raz zostałem aresztowany w dniu 20 maja za „napad pod katedrą”.

Ja jestem ofiarą wydziału śledczego!

Kije i laski

Oskarżony PODGÓRSKI stwierdza, że Str. Narodowe wal-

KTO WYGRAŁ NA LOTERJI

W dziewiątym dniu ciągnięcia loterii główne wygrane padły na następujące numery:

- 20.000 zł. — 130287.
- 10.000 zł. — 71478, 99958.
- 5.000 zł. — 150903.
- 2.000 zł. — 21892, 26996, 50293, 53211, 56218, 85746, 92831, 128572, 129479, 138948.

- 1.000 zł. — 3087, 3671, 16086, 18455, 21755, 26274, 26071, 34969, 36330, 36603, 45027, 49402, 59239, 61633, 62070, 67483, 77645, 80317, 87302, 90599, 94318, 101057, 109809, 111695, 124487, 121986, 122631, 122799, 125219, 129243, 130634, 130435, 136867, 137021, 140682, 146979, 145922, 148116, 148522, 150015, 150373, 162586, 167203, 169889, 172564, 174263, 174268.

WIELKIE WYGRANE
padają stale w szczęśliwej kolekturze
Kaftala ŁÓDZ,
Kaftala PIOTRKOWSKA Nr 54
Ciągnięcie IV klasy trwa do 23 bm. Losy IV-cj klasy są jeszcze do nabycia.

- PO 200 ZŁOTYCH.**
- 140 93 313 41 417 22 653 757 857 991 1140
 - 86 366 77 659 811 45 78 83 2064 69 83 233 418
 - 14122 31 33 89 335 400 734 15017 438 605 82 728
 - 809 920 16001 110 242 61 83 319 59 430 74 508 28
 - 42 729 43 17191 207 42 44 352 423 538 626 784
 - 836 18016 66 76 82 209 25 315 16 26 37 440 559
 - 557 962 19144 67 87 206 41 64 94 371 444 63
 - 78 571 631 729 39 85 92 986.

- 20199 244 475 514 46 902 12 21007 31 152
- 267 324 54 525 40 73 632 87 95 881 995 22010
- 221 24 333 40 60 515 83 600 68 932 23040 81
- 218 34 70 315 56 427 530 631 742 824 931 24083
- 106 17 10 68 82 83 232 02 74 78 367 598 25018
- 191 416 27 677 967 73 26115 434 48 560 800 50
- 982 27136 89 278 421 37 551 668 91 775 77 882
- 28246 355 464 506 622 55 837 72 981 29002 26
- 266 446 820 696 787 830 66 92.

- 30029 309 98 483 725 51 823 957 31144 237
- 312 56 66 9 404 79 513 66 95 772 32009 102 68 78
- 89 325 3 6 41 474 523 58 64 622 56 74 747 881
- 92 763 33260 321 69 400 85 530 662 822 34033
- 66 77 99 126 76 95 292 93 373 523 93 615 749 53
- 882 35151 405 595 654 986 36154 202 599 611
- 867 37 2 103 236 88 365 626 775 959 68 38156
- 80 96 673 96 79 3 916 48 39173 211 327 433 73
- 501 628 82 820.

- 40067 149 341 62 414 15 28 38 648 73 84 735
- 53 57 90 901 41059 163 405 32 530 730 74 834
- 966 42495 603 709 831 905 43101 24 39 664 750
- 91 951 66 44028 93 131 332 63 77 89 474 620
- 36 777 935 45001 122 292 311 410 47 84 90 563
- 730 977 46153 226 344 85 93 442 543 500 2 76
- 08 709 75 818 68 932 45 47037 76 99 216 415 721
- 62 826 83 902 48017 68 229 300 10 54 402 609
- 880 919 48 49107 20 85 232 353 62 571 638 40
- 803 66 900.

- 50007 158 79 290 2 397 432 3 75 569 702 806
- 923 18 94 51116 327 48 62 483 574 77 81 680 782
- 889 52194 220 361 811 53032 283 532 98 771 835
- 939 54247 343 85 401 513 93 717 838 904 25
- 55007 34 65 114 54 99 539 648 777 945 70 56051
- 122 53 221 319 536 98 628 712 42 834 56 80 978
- 57027 117 39 335 408 26 66 67 71 78 566 690 755
- 812 81 58074 146 86 768 87 908 59018 21 46 120
- 21 35 38 91 410 19 94 588 608 15 910

- 60048 55 93 144 68 345 403 536 705 66 61068
- 222 278 341 455 519 41 85 619 75 831 42 6 936 70
- 62021 145 338 442 625 709 876 90 900 21 61
- 63083 18 259 485 647 744 92 567 80 915 45 57
- 74 70 64178 204 301 554 881 65042 142 67 69 311
- 53 67 74 514 56 618 35 887 66057 73 425 76 565
- 642 72 73 772 98 826 67108 25 5 303 37 471 574
- 839 72 928 48 68008 111 20 654 786 933 32 69000
- 122 99 299 386 524 663 788 92 829 64 985.

- 70024 126 209 62 305 551 645 70 739 67 71041
- 61 94 111 275 93 339 417 547 671 714 951 60 76 87
- 72032 136 48 88 91 2 379 402 18 641 849 988
- 73382 406 11 723 860 78 95 74098 99 285 324 29
- 509 642 64 830 904 80 75208 54 87 126 211 332
- 461 550 698 708 811 20 76056 307 465 710 77111
- 56 763 78086 188 251 359 70 418 585 97 632 703

ZŁ. 10.000.— na Nr. 51385

znów padło w 9 dniu ciągnięcia 31 Lot. Państw. w szczęśliwej kolekturze
I. ZAJTMANA, Piotrkowska 28, tel. 171-36.

Losy I kl. 32 Lot. Państw. już do nabycia.

- 932 79027 47 99 145 65 347 526 670 711 60 812
- 80152 77 282 454 632 45 764 879 95 911 19
- 81017 157 248 69 409 67 514 49 814 17 30 68
- 82100 159 200 315 613 799 826 67 80 905 16 66
- 93 83061 309 14 60 406 8 77 591 608 87 869 973
- 84011 139 45 259 323 413 659 722 812 92 85097
- 214 43 301 526 713 43 84 813 915 66 86043 141
- 65 239 55 428 71 79 609 787 858 925 73 87136
- 90 232 877 903 93 88116 221 72 330 462 549 619
- 46 771 868 57 943 75 89073 132 334 51 473 82
- 440.

- 90028 98 144 296 333 92 95 446 47 594 862
- 962 67 93 91061 147 561 746 817 68 960 92057
- 127 325 508 85 654 711 916 67 93152 268 85 523
- 630 735 61 97 840 94262 337 80 527 56 58 76 626
- 70 803 998 95037 124 200 32 80 694 833 952
- 96010 35 186 93 250 83 389 441 553 605 811 30
- 97182 943 90 98048 79 176 91 268 31 430 91 596
- 660 99 890 91 99010 29 83 84 418 584 627 81 773
- 828 58.

- 100033 234 640 61 794 101038 382 122 58 724
- 816 940 62 102001 417 61 525 650 902 47 85
- 103009 67 100 238 545 57 61 748 104004 48 154
- 61 202 62 304 28 471 535 43 714 819 57 68 907
- 105001 423 600 12 999 106009 13 101 294 372 477
- 604 35 53 748 934 55 107019 313 428 92 137 755
- 960 108062 519 694 765 905 73 94 109080 112 48
- 56 454 561 847 57 906 88

- 110026 424 43 553 600 7 719 858 111174 83
- 345 97 424 512 35 90 3 860 67 86 91 112005 198
- 36 375 448 759 62 881 934 59 11073 266 582 608
- 30 72 735 69 92 912 82 87 94 114072 147 219 74
- 98 380 453 88 591 720 889 951 92 115122 479 681
- 819 927 64 116014 146 362 743 60 832 117013 75
- 166 367 795 821 76 930 49 118017 350 523 604 64
- 728 803 6 23 958 119064 125 246 317 49 53 514
- 701 846 913 28

- 120018 223 386 520 759 80 121002 555 868
- 122051 197 230 528 612 769 90 123007 457 518
- 639 99 943 124197 202 10 395 520 609 77 716 850
- 84 926 28 41 125080 125 214 342 464 538 646 99
- 714 50 866 949 126018 40 8 126 212 561 68 86 89
- 771 941 63 127018 60 143 313 470 617 16 821 911
- 128015 40 318 573 84 695 822 81 938 129095 205
- 19 64 84 38 495 410

- 130124 81 99 215 73 300 410 17 65 457 543 81
- 90 621 27 821 23 36 45 956 88 131130 287 18 509
- 44 76 622 817 23 20 36 965 132014 365 80 94 458
- 84 95 547 857 874 133039 270 475 536 727 38 41
- 823 31 902 23 134024 28 75 212 552 640 919
- 135167 80 293 385 94 429 42 512 51 656 719 94
- 807 8 36 85 136063 214 325 417 31 629 848 979
- 137009 68 243 453 713 51 94 840 138029 84 140
- 21 268 360 284 419 24 751 884 994 139155 283 323
- 140000 78 96 247 65 70 82 96 468 636 65 735
- 865 956 141318 50 520 656 38 84 88 710 983
- 142171 247 432 560 72 87 621 72 851 143017 78
- 628 38 946 64 96 144040 70 1 104 262 320 46 620
- 81 939 145087 168 324 486 80 508 40 685 721 96
- 956 146039 126 337 44 90 705 94 801 956 80
- 147241 361 456 507 623 46 148165 535 69 746 87
- 842 74 970 149030 192 239 50 302 32 444 691 762
- 91 850 988

- 150022 248 398 469 84 530 671 83 90 05 76 93
- 151131 205 58 423 57 544 47 81 654 752 826
- 152029 48 49 224 382 407 42 67 558 88 94 685 791
- 828 293 153013 172 228 80 378 434 629 41 726
- 46 896 154108 249 378 442 90 510 32 90 886 941
- 54 65 155021 24 122 473 97 551 643 985 156005
- 224 461 928 79 67 451 736 158000 47 93 357 515
- 652 711 827 976 159091 31 53 343 83 539 76 680
- 160009 392 425 42 962 161156 513 620 724 15
- 7 254 364 406 31 588 640 98 763 840 83 989
- 97 869 960 162131 333 39 635 67 805 930 163190
- 164011 20 329 91 405 95 565 727 52 936 86
- 165128 415 166248 71 324 408 19 47 57 75 503 951
- 167073 142 269 312 432 34 73 605 19 737 842 983
- 168010 52 162 288 358 515 658 899 984 169609 104
- 36 76 96 270 3 537 630 47 822 90 910 22

- 170082 591 745 73 171072 144 236 80 307 403 44
- 697 779 841 902 172041 49 53 140 548 49 705 971
- 99 173016 22 108 15 693 833 908 174153 373 652
- 90 765 175009 345 73 468 595 781 84 98 867 85
- 974 76 176194 788 976 177013 22 83 212 75 426
- 573 86 622 704 806 83 178012 245 616 42 700 902
- 179138 48 255 398 435 47 721 832 75 995

- 170064 155 223 93 304 417 71 606 39 50 62
- 785 95 978 71029 31 40 246 78 313 79 85 87 574
- 925 72627 52 116 429 52 74 75 77 811 37 58 978
- 73103 240 310 518 51 73 631 49 76 740 887 900
- 48 74182 88 362 53 73 501 65 628 33 793 824 97
- 959 75136 64 261 564 652 75 815 35 70 937
- 76213 61 68 312 13 434 506 686 74. 43 9. 831
- 928 77085 188 89 95 292 381 514 93 692 714
- 446 78135 426 532 602 07 94 781 592 44 923 98
- 79067 209 24 320 22 403 23 556 771 658 81

- 80046 85 92 215 59 321 34 70 441 552 627
- 733 87 944 46 81016 227 305 434 39 702 59 82
- 85 850 54 55 56 984 82007 15 172 385 519 96
- 641 746 76 802 16 68 86 926 44 58 84 83135 50
- 225 337 407 526 48 99 741 824 93 982 84085 183
- 221 30 430 93 818 52 81 85102 79 80 223 31 76
- 427 633 43 732 42 98 894 927 86092 151 69 280
- 481 541 92 93 781 808 43 57 942 87145 51 222
- 43 477 541 607 820 945 51 60 77 94 88025 105
- 45 55 227 71 440 547 604 17 97 822 69 908 89000
- 136 254 301 472 834 981.
- 90071 251 77 459 80 82 616 733 929 91019
- 32 54 197 272 328 80 463 504 629 32 38 971
- 92008 289 343 50 77 413 68 631 746 91 841 903
- 55 93067 207 89 401 538 734 94 932 94311 449
- 70 98 665 739 61 952 95127 355 416 500 53 67
- 719 27 838 966 71 96093 296 349 429 30 87 587
- 601 81 775 97 821 22 26 70 945 47147 368 585
- 616 43 715 98153 222 47 378 411 578 628 837
- 83 929 99139 260 555 721 892 921 74.
- 100159 247 57 358 510 27 651 789 101100
- 134 70 262 89 409 75 554 658 82 97 711 892
- 102196 416 812 91 103075 110 292 97 331 474
- 665 779 84 834 104198 211 522 63 632 62 829
- 59 84 932 76 88 105187 468 502 32 612 719 827
- 980 106014 45 87 100 37 365 501 05 39 601 45
- 793 872 107008 76 131 53 202 26 447 581 89 636
- 759 62 821 45 60 63 936 53 108079 100 127 37
- 297 352 72 736 59 959 65 109342 432 641 764
- 79 855 67 71 79 967 98.
- 110118 43 98 226 38 309 97 481 79 97 539 640
- 89 772 894 111338 502 37 62 852 915 112131 257
- 348 72 522 632 840 51 113072 355 82 567 759 935
- 114301 75 413 75 670 90 115013 47 114 269 328
- 30 447 519 27 86 751 97 805 42 80 85 423 116086
- 110 204 85 358 95 523 30 712 117081 105 17 319
- 422 82 534 628 70 80 118053 65 268 513 70 687
- 938 119041 127 98 255 345 517 717 836 47 76 923
- 58 120002 43 133 57 70 322 27 83 560 618 730
- 815 901 03 30.
- 121039 232 81 97 527 680 89 772 812 122082
- 114 246 68 74 519 810 66 123184 303 490 6 3 981
- 124238 98 328 70 401 21 655 731 35 807 16 36 99
- 911 125072 651 743 823 943 55 126089 236 369
- 647 730 38 825 127171 204 24 365 582 604 743
- 842 50 901 128043 175 227 60 321 87 469 561 678
- 129013 79 178 248 300 04 30 408 83 539
- 931 951.
- 130074 144 91 225 48 98 370 406 96 574 644
- 755 854 958 131019 235 41 483 545 47 75 714
- 28 837 929 132023 66 102 26 325 58 428 42 532
- 49 607 37 55 881 921 30 133006 380 794 96 819
- 954 134065 300 44 420 622 84 828 32 997 135242
- 332 519 782 931 32 91 136053 59 219 358 66 419
- 88 755 859 93 137074 486 610 72 701 813 64
- 969 138086 106 275 77 596 709 816 974 84
- 139027 41 67 68 138 58 338 44 75 480 512 17
- 603 933.
- 140017 45 87 114 94 231 498 508 691 793 93
- 914 82 141002 39 74 78 405 528 47 685 954 142138
- 91 96 270 88 814 31 51 439 532

Miljon samochodów w Niemczech

Wielomiljardowe fundusze na budowę dróg w Rzeszy mają na względzie cele strategiczne i gospodarcze

W Stowarzyszeniu inżynierów i publicystów gospodarczych odbyło się zebranie dyskusyjne, na którym inż. Wilhelm Grossman wygłosił referat p. t.: „Drogi, motoryzacja a paliwo”.

W przeciwieństwie do naszego kraju, w którym sprawy drogowe i motoryzacyjne traktowane są dorywczo i bezplanowo, Niemcy zrozumieli zależność pomiędzy temi trzema dziedzinami życia gospodarczego a OBRONĄ KRAJU i przystąpili do rozbudowy na wszystkich odcinkach równomiernie.

Inż. Grossman, który jako uczestnik VII międzynarodowego kongresu drogowego odbył dłuższą podróż po Niemczech, poświęcił I-szą część odczytu analizie stosunków drogowo - motoryzacyjno - paliwowych w Rzeszy.

RZĄD NIEMIECKI UCZYNIŁ ZE SPRAWY DRÓG I MOTORYZACJI OS GOSPODARKI NARODOWEJ. Podstawą tych poczynań jest olbrzymi plan, który przewiduje budowę ok. 7.000 km. dróg dwutorowych i dwukierunkowych o szerokości 24 m. Budowa tych autostrad potrwa 6-7 lat i ma kosztować ok. 450 milj. Rmk. rocznie, a więc ogółem około 3.000.000.000 Rmk.

Stan dotychczasowych dróg niemieckich jest zupełnie dobry i całkowicie wystarczający. Nasuwa się więc pytanie, jakie są ISTOTNE PRZYCZYNY i cele, dla których uruchomiono te olbrzymie i niesłychanie kosztowne roboty. Oficjalne źródła niemieckie nazywają plan drogowy środkiem do zwalczania bezrobocia, twierdzenie to jednak **NIE WYTRZYMUJE FACEWY**

ANALIZY, która wykazuje, że przy tych olbrzymich robotach znajdzie zatrudnienie zaledwie około 10 pr. bezrobotnych. Istotne cele planu drogowego są dwójakiej natury:

1) STRATEGICZNO - WOJSKO WEJ, 2) GOSPODARCZEJ.

Na wypadek wojny drogi te umożliwią BŁYSKAWICZNE PRZERZUCANIE WIELKICH ODDZIAŁÓW Z JEDNEGO FRONTU NA DRUGI, UŁATWIĄ MOBILIZACJĘ I ZAOPATRZENIE ARMII. Ale przedtem jeszcze budowa dróg ma przysłużyć się POMOCĄ CIĘŻKIEMU PRZEMYSŁOWI NIEMIECKIEMU, znajdującemu się skutkiem kurczenia się eksportu w bardzo trudnej sytuacji.

Motoryzacja Niemiec uczyniła w ostatnich dwóch latach olbrzymie postępy. Niemcy posiadają ok. 700 TYS. WÓZÓW OSOBOWYCH, ORAZ BLISKO 200 TYS. WÓZÓW CIĘŻAROWYCH.

Otwarcie dla ruchu autostrad po ciągnie za sobą DALSZY ROZWÓJ MOTORYZACJI. Nowe drogi, skąd dające się z dwóch szerokich torów jednokierunkowych, przedzielonych żywopłotem, przeznaczone są WYŁĄCZNIE DLA RUCHU SAMOCHODOWEGO. Nie posiadając skrzyżowań w terenie, ani silnych zakrętów, pozwalają na rozwijanie dużych szybkości. Wóz turystyczny rozwinięte PRZECIĘTNĄ SZYBKOŚĆ OKOŁO 100 km. na godz., wóz ciężarowy przeszedł 75 km. na godz. Z czasem szybkości te jeszcze wzrosną. Poza to nowe drogi trasowane są w linii możliwie prostej z pominięciem osiedli.

SIEĆ NOWYCH DRÓG ZREWOLUCJONIZUJE SYSTEM TRANSPORTU jak uczyniły to koleje w ub. stuleciu. Otwarcie autostrad po ciągnie za sobą POTROJENIE SIĘ OBECNEJ IŁOŚCI WÓZÓW.

Taki postęp motoryzacji otwiera nowe horyzonty przed przemysłem, produkującym w Niemczech paliwo samochodowe, stawiając je jednocześnie wobec bardzo trudnych i skomplikowanych zadań. Niemiecka produkcja ropy pokrywa zaledwie 5 proc. zapotrzebowania paliw. Liczba dewiz, wywożonych z Niemiec za paliwo wynosi ok. 500 milj. Rmk. w zlocie rocznie.

Na taki system zaopatrywania się nie pozwala CHRONICZNY BRAK DEWIZ, a poza to może on być dla Niemiec KATASTROFALNY NA WYPADEK WOJNY. To też rząd i przemysł robią duże wysiłki, by UNIEZALEŻNIĆ SIĘ OD ZAGRANICZNEGO PALIWA i zapewnić sobie własne pewne i wystarczające źródła. Równoległe do akcji drogowo - motoryzacyjnej wprowadza się produkcję paliw zastępczych.

Prelegent opisał różne metody tej produkcji: najważniejszą z nich jest otrzymywanie syntetycznej benzyny drogą uwodornienia węgla. Produkcję tej benzyny prowadzi zakład Leuna (IGFarben). W programie leży zwiększenie jej w najbliższych latach do 1.500.000 t. Dla finalizowania olbrzymich inwestycji utworzona została organizacja producentów węgla brunatnego pod nazwą „Wspólnota obowiązków”.

W drugiej części odczytu inż. Grossman naświetlił polskie problemy drogowo - motoryzacyjne. IŁOŚĆ SAMOCHODÓW W POLSCE ODPOWIADA JEDNEJ PIĄTEJ CZĘŚCI SAMOCHODÓW SĄSIEDZIEGO BERLINA. Polski przemysł na fiory, nie znajdując naturalnego odbiorcy wewnątrz kraju, eksportuje ok. 40 proc. produkcji po cenach wynoszących 30-35 proc. kosztów własnych. Ale ta nadwyżka produkcji jest tylko pozorna i jest jednym ze skutków fatalnej

Podpisanie umowy konwencji przedziałów czesankowych

W Sosnowcu została zawarta konwencja producentów przedziałów wlny czesankowej.

Jak wiadomo konwencja obowiązuje od 1 stycznia 1935 r. do 31 grudnia 1937 roku i obejmuje niemal wszystkie przedziałnie wlny czesankowej w Polsce. Główna siedziba konwencji znajduje się w Łodzi. Jednocześnie rozpoczęły pracę oddziały w Warszawie i Białymostku.

Monopol Anglii w dostawach węgla do Irlandji

Ustalono kontyngent na import węgla do Irlandji, przy czem prawie pełne 100 proc., przyznano Anglii - która w ten sposób uzyskuje faktyczny monopol węglowy na tym rynku. Węgiel angielski ma być obciążony w dalszym ciągu cłem 5 szyl. od tonny do ewent. dalszego porozumienia między W. Brytanią a Irlandją w sprawie zniesienia cła bojowego.

Gotówka za przedzę

Sezon w przemyśle jedwabniczym rozpoczął się

W dniach ostatnich w przemyśle jedwabniczym rozpoczął się sezon letni, czego objawem są

zwiększone obroty na rynku przedzę sztuczno - jedwabnej

Sezon letni w przemyśle jedwabniczym rozpoczyna się pod znakiem niezbyt pomyślnym dla producentów tkanin jedwabnych ze względu na obostrzone warunki płatności

Warunki sprzedaży na tym samym rynku były następujące: fabrykant, który kupował przedzę płać za nią weksłami z terminem nieprzekraczającym czterech miesięcy, wzgl. gotówką, za którą otrzymywał 4 proc. skonta, przy czem skonto udzielano odbiorcom w wypadkach gdy ci pokrywali należność we

ksłami, nieprzekraczającymi 45 dni, takie weksle uważano by za gotówkę. Obecnie są przyjmowane weksle maximum czteromiesięczne, z ten jednak, że skonto udzielone jest albo

wyłącznie za pokrycie gotówkowe,

albo też w wypadkach, gdy odbiorca pokryje należność weksłami, nieprzekraczającymi 15 dni.

Zdaniem odbiorców, obostrzenie warunków płatności spowoduje

zmniejszenie obrotów w omawianej branży, w warunkach obecnych rzadko który odbiorca będzie mógł sobie pozwolić na pokrywanie należności gotówką.

Biegli i świadkowie

w nowej ordynacji podatkowej

Wśród licznych publikacji poświęconych ordynacji podatkowej, na specjalne wyróżnienie zasługuje wydana w ostatnich dniach praca wybitnego znawcy zagadnień podatkowych i autora szeregu rozpraw z tej dziedziny wicedyrektora łódzkiej izby przemysłowo - handlowej, dra Herberta Sanda, pod tytułem „Nowe przepisy dla biegłych i świadków w postępowaniu podatkowym”.

Praca dra Sanda omawia jeden odcinek przepisów ordynacji o niezmiernie ważnej dla praktyki, bo dotyczy dowodu z biegłych i świadków

Według poglądów autora, których słuszność niewątpliwie stwierdzi praktyka, wydatne wykorzystanie współdziałania biegłych w dość daleko idącej mierze powetować może uchYLENIE tego bądź co bądź ważnego źródła informacyjnego, jakim dla władz skarbowych były obywatelskie komisje szacunkowe.

Praca dra Sanda nie ogranicza

się tylko do wyczerpującego wyświetlenia i zanalizowania nowych przepisów o świadkach i biegłych, lecz uwypukla równocześnie różnice, jakie ordynacja wprowadziła w stosunku do stanu dotychczasowego poza tem zaś porusza zagadnienia łączności ordynacji podatkowej i kodeksu postępowania cywilnego.

Ponieważ dla ogółu biegłych i płatników istotne znaczenie posiadać może zapoznanie się z nowym zakresem praw i obowiązków, jakie ustala ordynacja, liczyć się należy, iż praca dra Sanda, jako czyniąca zadość odczuwanej potrzebie szeroko rozpowszechnić się. Poza tem zapoznać się winny z nią w pierwszym rzędzie również organy zarządcze gospodarcze i prawnicy, zastępujący podatników w postępowaniu podatkowym a także władze skarbowe jako czynnik, który dzięki pomocy biegłych pozyskać będzie mógł materiał faktyczny, niezbędny dla prawidłowości wymiarów.

Pokrycie marki -- 2 proc.

Tylko 9 giełd w Niemczech

W Niemczech zmniejszono znowu ostatnio na podstawie nowej ustawy giełdowej liczbę giełd o 12, w następstwie czego pozostało 9 giełd: w Berlinie, Wrocławiu, Hannoverze, Stuttgarcie, Lipsku, Hamburgu, Düsseldorfie, Frankfurcie i Monachjum.

Całkowicie m. in. skasowane zostały giełdy w Królewcu, Magdeburgu, Szczecinie i Zwickau.

Zapas złota w Banku Rzeszy wynosił na ultimo r. 1934 - 79 milionów, a obieg banknotów 3.091 milionów. Pokrycie w zlocie wynosi zatem w dalszym ciągu zaledwie 2 proc.

MOTORYZACJI KRAJU. O ile wejdziemy wreszcie na drogę motoryzacji i przekroczymy 100.000 wozów, to krajowe zasoby paliwa mogą okazać się niebawem za szczupłe i trzeba będzie uciec się do importu. Aby uniknąć tej konsekwencji trzeba zaważać o środkach, któreby zapewniły Polsce wystarczające rezerwy.

W końcu prelegent podkreślił konieczność wypracowania dla Polski planu drogowo - motoryzacyjno - paliwowego, któryby uwzględnił warunki OBRONY NARODOWEJ, PO TRZEBY ROLNICTWA I PRZEMYSŁU. Jednym z pierwszych czynników powinno być ZNIESIENIE PODATKÓW OD SAMOCHODÓW i rozrozczenie nad nabywcą wozu takiej samej ochrony podatkowej, z jakiej korzysta każdy, kto wuduje nowy dom.

Odczyt inż. Grossmana ilustrował przezrocza.

Rynek pieniężno-towarowy

Cedula giełdy łódzkiej

Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowano:
Dolary 5,24
Budowlana 46,50
Stabilizacyjna 70,75
Dolarówka 53,50-53,25
Inwestycyjna 116,50-116,25
Bank Polski 98
Tendencja utrzymana.

Warszawska giełda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo - dewizowej w Warszawie obroty były nieco zmniejszone, przy tendencji słabszej. Związczą zniżkowały dewizy na Berlin, Holandję, Londyn i Oslo oraz Sztokholm i Szwajcarię. Bank Polski płać za banknoty dolarowe w kasach swych po 5,25. Notowano: Berlin 212,35, Holandia 357,85, Londyn 25,93, Włochy 45,31 Nowy Jork 5,28,50, Nowy Jork wyplata telegraficzna 5,28,88, Madryt 72,45, Oslo 130,35, Paryż 34,93,50, Praga 22,12, Sztokholm 133,74, Szwajcarija 171,44. W obrotach prywatnych: marka niemiecka 193, szyling austriacki 90,25, korona czeska 21,72 frank francuski 34,21, frank szwajcarski 171,25 funt angielski 25,96 dolar gotówkowy 5,27 dolar złoty 8,91 rubel złoty 4,58,50 rubel srebrny 1,62, bilon 0,70.

AKCJE

Na rynku papierów dywidendowych panowała tendencja słabsza. Notowano: Bank Polski 97,50, Ostrowita 40, Węgiel 14,50, Haberbusch 42. Tranzakcje dokonane a nienotowane: Cukier 30, Lilpopy 10,10, Ostrowiec 19,50, Rudzki 2,50

PAPIERY PROCENTOWE

Na rynku papierów procentowych panowała naogół tendencja słabsza. Notowano: 5 proc. konwersyjna 65,75 - 65,50, 5 proc. kolejowa 60,50, 6 proc. dolarowa 75,25 - 75,75 - 75,50, 7 proc. stabil. 70,25 - 70,38 - 70,13 odcinki po 500 dolarów w 70,88 - 70,63, 8 proc. l. z. Przemysłu Polskiego funtowe 82,50, 3 proc. budowlana 46,60, 4 proc. dolarowa 53,15, 4 proc. inwe. stycyjna zwykła 116, 5 proc. Łódź nowe 53, 8 proc. dillonowska 91,50 7 proc. warszawska dolarowa 63,38 - 63,50.

Notowania giełdy zbożowo-towarowej w Łodzi

Zyto 14,25-14,50
Pszemica 17,75-18,25

Jęczmień przemysłowy 16,50-17
Jęczmień browarowy 19,50-20,50
Owies jednolity 14,75-15,25
Owies zbierany 13,75-14,25
Mąka żytnia I 21,25-22,25
Mąka żytnia II 22,25-23,25
Mąka pszenna 27,50-29,50
Otręby żytnie 8,75-9
Otręby pszenne 9,25-9,75
Otręby pszen. grube 9,50-9,75
Rzepak 39-41
Groch Victoria 43-46
Makuch lniany 17-18
Makuch rzepakowy 13-14
Konieczyna czerwona 100-130
Konieczyna biała 70-100
Ziemniaki jadalne 3-3,50
Wyka 20-22
Peluska 20-22
Śrut Soja 20-20,50
Uspokobienie ogólne stałsze.

NOTOWANIA BAWELNY

NOWY JORK

Loco 12,65 styczeń 12,38 luty 12,41 marzec 12,45 kwiecień 12,48 maj 12,53 czerwiec 12,52 lipiec 12,53 sierpień 12,47 wrzesień 12,42 październik 12,37 listopad 12,40 grudzień 12,43.

NOWY ORLEAN

Loco 12,65 styczeń 12,37 marzec 12,44 maj 12,51 lipiec 12,53 październik 12,37 grudzień 12,41.

LIVERPOOL

Loco 7,09 styczeń 6,84 luty 6,88 marzec 6,83 kwiecień 6,81 maj 6,79 czerwiec 6,77 lipiec 6,76 sierpień 6,72 wrzesień 6,69 październik 6,66 listopad 6,65 grudzień 6,64 styczeń 6,64.

Upper: Loco 7,99 styczeń 7,74 marzec 7,65 maj 7,62 lipiec 7,50 październik 7,47 listopad 7,47 styczeń 7,43.

Lgipska: Loco 8,95 styczeń 8,60 marzec 8,57 maj 8,58 lipiec 8,58 październik 8,54 listopad 8,54 styczeń 8,56.

BREMA

Loco 14,68 styczeń 14,10 marzec 14,32 maj 14,62 lipiec 14,81.

ALEKSANDRIA

Sakkelaridis: Styczeń 16,18 marzec 16,04 maj 16,12 lipiec 16,17 listopad 16,31.

Ashmouni: Luty 13,95 kwiecień 13,85 czerwiec 13,84 październik 13,74.

LEKARZ - DENTYSTA

B. Mikulicka-Landsberg
ul. Śródmiejska 21.

PRZYJMUJE:

od 10-12-jej i od 5-7-jej. w

12 PRZEJAZD 12 „JERZY MILL”

poleca wieczne PIÓRA i reperacje po najniższych cenach.
UWAGA: Już wkrótce do nabycia wieczne pióra
 o najnowszym systemie Dr. JUNGH'A

MIMOZA

Od wtorku dnia 15 do
 poniedziałku 21 stycznia

Buntownik

W rol. **V. Ima Banky i Viktor Varconi**
 główn.

„Jej czar” **Kobieta... Wino...
 Humor...**

Pocz. w dni powsz. o g. 4-ej, w sob. o 3-ej,
 w niedz. i święta o 12, ostatni o 9.

Kilińskiego 178 Doj. tramw. Nr. 0, 4, 6, 10 i 17.

Następny program: 1) Rzymskie skandale i 2) Za ledwie wczoraj.

Kino-teatr

Sztuka

Kopernika 16.

Pocz. w dni powsz. o 4-ej,
 w soboty, niedziele i święta
 o godz. 12-ej.

Sala dobrze ogrzana

Dziś premiera!

Gary Cooper i Marion Davies

nowa wspaniała para kochanków w najpiękniejszym filmie szpiegowskim

Szpieg nr. 13

stali po dwu stronach życia — przypadek
 uczynił ich kochankami i wrogami!

Jej uściski oznaczały więzienie, —
 jej pocałunki — śmierć.

Następny program: „Nędznicy” i „Paryż w ogniu” — 2 serje razem.

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie

ANGIELSKIEGO i Niemieckiego
 To wyuczam w bardzo krótkim
 czasie. Kryszek, Pomorska 15,
 tel. 171-28. Zostać można od
 1—3. Lekcja 1 zł. 464—3

ENGLISH teacher gives lessons
 and conversation. Piotrkowska
 48, l. 19, tel. 153-14. 517-2

KOMPLET przedszkolnego wy-
 chowania oraz gimnastyki ryt-
 micznej dla dzieci od lat 3—7
 A. Gotesgnadówny został prze-
 niesiony do powiększonego lo-
 kalu na ul. Al. 1-go Maja 37,
 mieszk. 37.

WYCHOWAWCZYNI z prakty-
 ką i znajomością szycia przy-
 jemnie posadę. Informacje telefo-
 niczne 118-27.

Posady

RUTYNOWANY buchalter - bi-
 lansista i koresp. (prow. księgi w-
 dług nowego kodeksu handlowego),
 przyjmie pracę na godziny. Łaska-
 we zgłoszenia pod „System” do
 administracji „Głosu Porannego”.
 460—6

RUTYNOWANY KSIĘGOWY
 korespondujący w językach pol-
 skim i niemieckim, obeznany
 ze sprawami podatkowymi
 przyjmuje prace godzinowe.
 Oferty sub. „K.” do administ.
 „Głosu Porannego”. —3

Kupno i sprzedaż.

KUPIĘ zaprowadzoną wypoży-
 czalnie książek, ew. same książ-
 ki w dobrym stanie. Zgłoszenia
 pod „Czytelnia”.

Choroby zwierząt

(Specjalność — psy domowe)

Lekarz weterynaryjny

M. A. Reich

przyjmuje codziennie od 9 do

1 i od 4—7 p.p.

Wyjazd do chorych zwierząt

Nawrotła, 11 p. Tel. 175-77

Ceny leczniczo.

Różne

AKTUALNE! Księgowość prze-
 pisową zakładam i prowadzę
 na godziny. Załatwiam również
 korespondencję handlową pol-
 sko - niem. - angielską. Praca
 rzeczowa i odpowiedzialna. Wyn-
 agrodzenie niewysokie. Refer-
 encje pierwszorzędne. Zgłosze-
 nia piśmienne lub telefoniczne
 121-36 do biura ogłoszeń Fu-
 chsa, Piotrk. 50 — dla Kaftala.

Lokale

2 POKOJE z kuchnią, z wszel-
 kimi wygodami na 1 piętrze,
 front, natychmiast do wynajęcia
 od gospodarza, Wólczńska 97.
 522-2

POKÓJ umeblowany, wyremont-
 owany, centrum, oddzielne
 wejście, odnajmę inteligentnej
 osobie. Tel. 133-16. 515—2

SZKOŁA POWSZECHNA GIMNAZJUM MĘSKIE

s prawami gimnazjów państwowych.
 Towarzystwa Szerzenia Oświaty i Wiedzy
 Technicznej wśród Żydów w Łodzi

Pomorska 46-48. Telefon 106-64.

Kancelaria przyjmuje zapisy kandydatów codziennie od g. 9—14

Do akt. Nr. Km. 1782, 1783, 1784/34

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło-
 dzi rew. 16 zam. w Łodzi przy ul.

Ragowskiej 52

na zasadzie art. 602 K. P. C.

ogłasza, że w dn. 18 stycznia 1935

r. o godz. 11 w Łodzi przy ulicy

Wólczńskiej 232

odbędzie się publiczna licytacja ru-
 chomości, a mianowicie

samochodu autobusu f-my

„Mercedes”

oszacowanego na łączną sumę zł. 2000

który można oglądać w dniu licyta-
 cji w miejscu sprzedaży, w czasie wy-
 żej oznaczonym.

Łódź, dn. 12.1.35 r.

Komornik Adam Mrós

Sprawa f. „Landeck i Hoffman” p-ko
 H. Kaplanowi, K. Ruciłowi, K. Adam-
 ezakowi i innym.

Dr. med.

L. NITECKI

Spec. chorób skórnych, wenery-
 cznych i moczopłucowych

NAWROT 32, front I piętro.

Telefon 213-18.

Przyjmuje od 8—10 rano i od 5—9 w

W niedz. i święta od 9—12 w poł

Dla pań oddzielna poczekalnia

DR.

Armand Akerberg

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY

języka NIEMIECKIEGO

ŁÓDŹ,

Poludniowa 2. Tel. 224-91.

Dźwiękowe kino Przedwiośnie



Żeromskiego 74 | 76
 tel. 129-88

Dziś i dni następnych! Największy tryumf Marleny DIETRICH to film „IMPERATOROWA”

Potężny dramat miłości, zbrodni i rozpusty na dworze rosyjskim. — Reżyserja: J. von Sternberga.

Ceny miejsc: 1.09, 90 i 50 gr. — Kuponów ulgowo po 70 groszy.

Następny program: „Wiosenna parada”. Przebojowa komedia z niezapomnianą „Osibi” — Franciszką Gaal.

W sobotę, dn. 19 bm. o 12 i w niedzielę, 20 o 11-ej wyświetlany będzie PORANEK dla młodzieży pod tyt „Bohater z Rio Grande”

Kino-teatr

METRO

PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnych!

JANET GAYNOR i HENRY GARAT

Sala dobrze ogrzana

ADRIA

GLÓWNA 1

Kino Teatr

MIRAZ

11 listopada 16
 (Konstantynowska)
 Sala dobrze ogrzana

Dziś i dni
 następnych!

Petersburskie Noce

Największy film produkcji „Sojuzkino” w Moskwie.

W rolach głównych: **Wiera Taracowa i M. Doronin** oraz najwybitniejsi artyści Rosji Sowieckiej
 Nadprogram: **Stara i nowa Moskwa** oraz dodatek Paramountu. — Ceny miejsc: 54, 85 i 1.09. Balkon 75 gr.

Dr. med. HELLER

Spec. chorob wenerycznych, moczopielowych i skórnych
Traugutta 8. Tel. 179-89
 Przyjmuje od 8-11 i od 4-8 wiecz.
 w niedziele od 11-2 po poł.
 dla pań oddzielna poczekalnia

Dr. W. ŁAGUNOWSKI

PIOTRKOWSKA 70. Tel. 181-83.
 Spec. choroby skórne, weneryczne i moczopielowe.
 (Leczenie niemocy płciowej)
 Gabinet Roentgeno-techniczny
 Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1-4 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 wiecz.
 w niedziele i święta od 10-1
 Oddzielna poczekalnia dla pań.
 Dla niezamożnych ceny lecznicowe.

Doktor Zygmunt Henrykowski

Choroby skórne, weneryczne i płciowe
 przeprowadził się na ul.
Piotrkowską 86, tel. 143-63
 przyjmuje od 8-11 i od 6-9 wiecz.
 w niedz. i święta od 9-1 ppół.
 Dla pań oddzielna poczekalnia

Dr. med. M. Dawidowicz

powrócił chor. wewn.
ELEKTROKARDIOGRAFJA
 (zdjęcia prądów czynnościowych serca)
ul. Narutowicza 42
 Tel. 184-91 Godz. 5-7.

Dr. med. Artur Banasz

chirurg-urolog
 Wólczańska 23, tel. 139-88
 przyjmuje od 4 do 6 pp.

DOKTOR H. SZUMACHER

Choroby skórne i weneryczne
Piotrkowska 56 tel. 148-62
 Przyjmuje od 9-12 r. od 2-4 pp.
 od 7-9 w. w niedz. i święta od 11-2 pp.
Geny lecznic

ORYGINALNE PROSZKI
MIGRENO-NERVOSIN
 R.M.W. N° 1599
 20 TAB. „KOGUTKIEM”
 KOJĄCYM BÓLE
 ZASTOSOWANIE:
BÓLE GŁOWY
 MIGRENA, NEURALGIA,
BÓLE ZĘBÓW.
 GRYPA, PRZEZIĘBIENIA
 BÓLE ARTRETYCZNE
 STAWOWE KOSTNE i t.p.
 ŻĄDANIE W APTEKACH PROSZKÓW
 ZE 20 TAB. „KOGUTKIEM”
 W ORYGINALNEJ OPAKOWANIU
 PO 5 PROSZKÓW W PUDEŁKU.

GRAND-KINO

Pocz. o 4-ej

Dziś wspaniała premiera
 największego sukcesu światowych ekranów!

FILM-POTEGA

Gigantyczna epopeja filmowa wg. głośnej powieści
STEVENSONA

Wyspa Skarbów

WALLACE
BEERY
 JACKIE
COOPER

Lionel Barrymore
Lewis Stone
Sue Collins (słynna mała królowa Krystyna)

„Wyspa Skarbów” osiągnęła rekordy powodzenia
 w New-Jorku, Londynie, Paryżu, Rzymie, Wiedniu i
 Madrycie, gdzie wyświetlana jest od 6 mies. bez przerwy
NADPROGRAM: Aktualności Paramountu i P. A. T.

JEDYNY ZŁOTY MEDAL

z kategorii prezerwatyw otrzymała

“OLLA”
Gum...?na Międzynarodowej Wystawie Lekarsko-
Aptekarskiej w CLUJ (Rumunja)**Cukiernia „Zródło”**

Przejazd 1. — Tel. 209-87 i 133-72

poleca Szanownej Kliencieli w swym po-
większonym i nowoczesnie urządz. lokalu**wyborowe paczki po 15 gr.**
śniadania i kolacje po 90 gr.

Wielki wybór czasopism i dzienników.

Ogłoszenie.

Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy
 Tkalnia Mechaniczna Wyrobów Wełnianych
 Leopold Landsberg w Łodzi na mocy art. 514
 i nast. K. H. wzywa wierzycieli powyższej
 upadłości, których należności zostały przyjęte
 do masy, aby w dniu 25 stycznia 1935 r. o godz.
 12-ej stawili się w Sądzie Okręgowym w Ło-
 dzi, Pl. Dąbrowskiego 5, pokój Nr. 15, celem
 wysłuchania sprawozdania syndyka tymczaso-
 wego o stanie upadłości, oraz zawarcia układu,
 lub zwązku wierzycieli i wyboru syndyka osta-
 tycznego.

Syndyk tymczasowy

Dr. Leon Rubin

Adwokat

Łódź, Al. Kościuszki 9, tel. 113 81

OGŁOSZENIA TELEFONICZNE**121-36**

lub

121-16Załatwia fachowo
Akwizycja ogłoszeń**S. Fuchs****Piotrkowska 50****„HYGIENA”**

Łódź, Andrzejka 1.

Przyjmuje wszelkie roboty, wchodzą-
ce w zakres czyszczenia szyb, frote-
rowania, cyklinowania i drutowania
posadzek. Sprzątanie biur i mieszkań
oraz pakowanie okien i drzwi na
zimę

Ceny niskie.

Tel. 105-47 przyw. firmy RESTEL

Czynny do godz. 7-ej.

**DZWIĘKOWY KINOTEATR**
„CAPITOL”**Dziś prezentujemy!**Pełen emocji i napięcia film
o frapującej treści**OD WIECZORA DO PÓŁNOCY**

Reżyserował E. LEISEN.

— Dramat miłosny na tle wspaniałej rewji.

— Obsada:

Carl Brisson - artysta, śpie-
wak, tancerz **Citty Carlisle, Jackie Oakie, Victor Mc. Laglen****Nadprogram: Dźwiękowy dodatek P. A. T. oraz aktualności Foxa**

Początek w dni powszednie 4.30, w sobotę i niedzielę o 12.30.

— **Sala mocno ogrzana**